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Várhatóan 2022 őszén kezdődik az iskolabővítés
A beruházással kapcsolatosan a részleges megvalósíthatósági tanulmánytervek

elkészültek, és a háromoldalú megállapodás (BMSK, Váci Tankerület, Önkormányzat)
aláírásával elfogadásra kerültek. A több, mint 6,5 milliárd összegű, állami

beruházásból megvalósuló iskolabővítés kivitelezési munkái várhatóan
2022 őszén kezdődnek meg. 

Az iskolabővítés látványterve
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Elfogadásra 
került Sződ 
Község
Önkormányzat 
2020. évi
zárszámadása

Sződ Község Önkor-
mányzat képviselő-testüle-
tének jóváhagyása alapján 
711.837.901.- forintos bevé-
tellel, és 527.544.809.- forin-
tos kiadással elfogadásra ke-
rült az Önkormányzat 2020. 
évi zárszámadása. Az elfoga-
dott költségvetéshez képest 
jelentősen nőttek a bevétele-
ink és a kiadásaink is, a pá-

lyázatokon elnyert összegek-
kel. A jelentős többletbevé-
tel az előző évi takarékos gaz-
dálkodásból, valamint a pá-
lyázatokon elnyert, folyamat-
ban lévő beruházási támoga-
tások fel nem használt össze-
géből ered. A megtakarítása-
ink lehetővé teszik, hogy eb-
ben az évben is önerős önkor-
mányzati beruházásokat tud-
junk megvalósítani, valamint 
olyan pályázatokon is indul-
ni tudunk, ahol szükséges az 
önkormányzati önerő. Eb-
ben az évben több ilyen jel-
legű beruházást tervezünk, 
és több ilyen pályázaton ve-
szünk részt. 2021. évben is - 
a lehetőségeinkhez mérten - 
részt veszünk a közmunka-
programban. A közmunka-
programban egyre kevesebb 
a foglalkoztatható szemé-
lyek száma.  Azok, akik eb-
ben a programban részt vesz-
nek, azon személyek munka-
hatékonysága meglehetősen 

korlátozott. A munkaerő hiá-
nya miatt aktív korúakat ne-
hezen találunk, ezért nyugdí-
jasok alkalmazásával próbál-
juk a közfeladatokat ellátni.

Megkezdődtek 
a 2021. évi 
önkormányzati 
beruházások

Elkészültek a
gyalogoshidak

2021. áprilisában elkészül-
tek és átadásra kerültek a 
Hartyán-patakon, a Sződ Rá-

kos-patakon, illetve a Tece-
patakon átívelő gyalogoshi-
dak. A hidakat önerős önkor-
mányzati beruházásból, vál-
lalkozó és az Önkormányzat 
Műszaki Csoportjának köz-
reműködésével gyártottuk le. 
Az anyagköltség, a gyártás, 
valamint a hidak elhelyezése 
2 millió forintos önerőből va-
lósult meg. Ennek a beruhá-
zásnak a megvalósítása nagy-
mértékben hozzájárult ah-
hoz, hogy a gyalogosközleke-
dés ezen a szakaszon bizton-
ságosan bonyolódjon le. 

Irattár és raktár 
építése

Mint az előző számban ír-
tuk, az irattár építése a böl-
csőde bővítése miatt válik 
szükségessé. Ahhoz, hogy a 
bölcsődebővítési beruházást 

Figyelni kell, hogy jó helyre krüljön a híd

Ez a híd már a helyén vanGyalogos hidak beemelése

» Elfogadásra került Sződ Község Önkormányzat 2020. évi zár-
számadása

» 2021-ben 41 millió forintos beruházással megújul a Rákóczi 
Ferenc utca második szakasza 

» Várhatóan 2022 őszén kezdődik az iskolabővítés 
» Az új Sződi Hunyadi János Általános Iskola látképe
» Megkezdődtek a 2021. évi önkormányzati beruházások
  » Elkészültek a gyalogoshidak
  » Irattár és raktár építése
  » Iskola új gyalogosútjának építése, valamint a Dózsa
     György úti vízlevezető árok korszerűsítése
  » Temetőben lévő veszélyes fák kivágása
» Pályázatainkról
» Közterületek nyári karbantartása
» 2021. évi Önkormányzati rendezvények 
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meg tudjuk kezdeni, a jelen-
legi irattárból, az ottlévő irat-
tári anyagoknak az elhelyezé-
sét biztosítani kell. 

Az irattár tervei elkészül-
tek, az építési engedély kére-
lem benyújtásra került, rövi-
desen az engedélyt megkap-
juk, és megkezdjük a beru-
házást. A képviselő-testület 
a kivitelező céget kiválasz-
totta, a szerződés megkötöt-
tük. Az önerős beruházás ér-
téke 43.650.000.- forint. Az 
irattár a Faluház melletti ön-
kormányzati területen épül 
meg. 

Iskola új gyalogosútjá-
nak építése, valamint 
a Dózsa György úti 
vízlevezető árok 
korszerűsítése

A képviselő-testület egyet-
értésével úgy döntöttem, 
hogy a Dózsa György út 
123. és 125. szám közötti, az 
önkormányzati tulajdonban 
lévő árokkal kapcsolatos épí-
tési munkákat megkezdjük. 
Ez az árok 2009-ig a Dózsa 
György út csapadékvizének 
egy jelentős részét vezette le 
a Tece-patakba. 2009-ben 
pályázaton elnyert összegből 
megépült a csapadékvíz elve-
zetési rendszer, mely a csapa-
dékvizet már nem a Tece-pa-
takba, hanem a Sződ Rákos-
patakba vezette le. Viszont 
egy újabb probléma adó-
dott, mivel a Dózsa György 
út ezen szakaszán lévő át-
eresz lejtése ellenkező irá-
nyú volt, evégett több ingat-
lan előtt a csapadékvíz nem 
tud teljes mértékben az árok-
ból elfolyni, és pangó víz ke-
letkezik, mely nyáron kelle-
metlen szagot áraszt. Az ott 
lakóknak az volt a kérése, 
hogy erre a problémára ta-
láljunk megoldást. A képvi-
selő-testület egyetértésével 
úgy döntöttem, hogy a vízel-
vezető árkot kitisztítjuk, és a 
megépülő járda alá csőveze-
téket helyezünk el, melynek 
segítségével ez a probléma is 
megoldódik. A beruházás a 
fák eltávolításával már meg-
kezdődött, rövidesen meg-
kezdődnek az építési mun-
kálatok is. 

Temetőben lévő
veszélyes fák kivágása

A temető tulajdonosa a Ró-
mai Katolikus Egyház, keze-
lője az Önkormányzat. Ami-
kor az Önkormányzat a teme-
tő üzemeltetését átvette, jelen-
tős fejlesztéseket hajtott végre 
a temetőben. Felújítatta a ra-
vatalozót, a bozótokat és az 
erdős fás részt kivágatta, és a 
sírok között lévő fák nagyré-
szét eltávolítatta. A sírok kö-
zött lévő fák kivágása jelen-
tős költséggel jár, mivel ezek-
nek az eltávolításához szakem-
bereket kell megbíznunk. (al-
pinisták) A még meglévő fák 
közül három fa jelentősen ve-
szélyeztette a környékén lévő 
sírokat. A nagy viharban le-
tört ágak több sírt is megron-
gáltak. Ezért a képviselő-tes-
tület egyetértésével úgy dön-
töttem, hogy ezt a három fát 
kivágatjuk. A munka elké-
szült, a vállalkozói díj összege 
360.000.- forint. 

Pályázatainkról
2021-ben 41 millió 
forintos beruházással 
megújul a Rákóczi 
Ferenc utca második 
szakasza

Önkormányzatunk sikeres 
pályázatot nyújtott be az Ön-
kormányzati feladatellátást 
szolgáló fejlesztések támoga-
tása c. pályázati kiírás keretén 
belül a Rákóczi Ferenc utca 
Pacsirta utcától a József Attila 
utcáig terjedő szakaszának fel-
újítására. A felújítás a Rákóczi 
Ferenc utca első szakaszának 
megfelelő műszaki tartalom-
mal történik. A felújítás során 
(a Pacsirta utcától a József At-
tila utca felé haladva) az út bal 
oldali részén található árko-
kat szükség szerint újra ássuk, 
(a bejárók alatti csőátereszek 
tisztítása az ingatlantulajdo-
nosok feladata lesz), az úttest 
két oldalát szegélykővel látjuk 
el, a jobb oldalon az úttesttől a 
kerítésig terjedő szakaszt mur-

vával fedjük, és az árkok he-
lyét pedig kulékővel töltjük fel 
a csapadékvíz elszikkasztása 
érdekében. Az úttest dőlésszö-
gét a vízelvezető árok felé iga-
zítjuk. A beruházás összértéke 
41.120.910.- forint, melyből 
20.000.000.- forint pályázati 
támogatás, 21.120.910.- forint 
pedig önkormányzati önerő. 

Jelen pillanatban 
benyújtásra került és 
bírálati szakaszban öt 
pályázatunk van.

• Bölcsődebővítés
• Faluház energetikai kor-

szerűsítése
• Kerékpárút építése

• Bölcsőde előtt játszótér ki-
alakítása

• Önkormányzati eszközbe-
szerzés

Előkészület alatt van a 
Dózsa György úti járdafelújí-
tás, valamint a Felelős állat-
tartás (ivartalanítás) c. pályá-
zat. 

A konyhafelújítás pályázatát 
vissza kellett vonnunk, mivel 
a Magyar Államkincstár je-
lezte, hogy két éven belül nem 
lehet újabb konyhafelújításra 
pályázni, még akkor sem, ha 
ez egy új konyha építésére vo-
natkozna. A konyha tervei el-
készültek, melyeket a későbbi-
ekben fel lehet használni. 

Sajnos a külterületi utak fel-
újítására vonatkozó pályázatot 
nem tudtuk benyújtani, mi-
vel nem voltunk azon önkor-

A temetőben alpinista technikával vágják ki a fákat
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mányzatok között, akik pá-
lyázatot nyújthatnak be. 

Várhatóan 2022 őszén 
kezdődik az
iskolabővítés

A beruházással kapcsola-
tosan a részleges megvalósít-
hatósági tanulmánytervek el-
készültek, és a háromoldalú 
megállapodás (BMSK, Váci 
Tankerület, Önkormányzat) 
aláírásával elfogadásra kerül-
tek. A több, mint 6,5 milliárd 
összegű, állami beruházásból 
megvalósuló iskolabővítés ki-
vitelezési munkái várhatóan 
2022. őszén kezdődnek meg. 
A címlapon az iskola látvány-
tervét mutatjuk be. 

Közterületek nyári 
karbantartása

A szűkös emberi erőfor-
rás nehéz feladat elé állítja az 
Önkormányzatot a közterü-

letek karbantartása tekinte-
tében. Egyre kevesebb olyan 
személy van, aki a munka-
erő piacon nem talál mun-
kát magának, és a megélhe-
tése biztosítása érdekében a 
közmunkaprogramra szorul. 
Mivel közfeladatok ellátásá-
ra nem találunk aktív korú 
munkaerőt, ezért – ott, ahol 
lehet- nyugdíjasokat alkal-
mazunk. Ilyen pl: az ételszál-
lítás, a traktorral való mun-
kavégzés, illetve a takarítás. 
A fentiekre való tekintettel 
kérjük a lakosság türelmét 
a közterületek karbantartá-
sa tekintetében. A munkákat 
el fogjuk végezni még akkor 
is, ha ez késéssel történik. Az 
ingatlanok előtti, udvarok és 
telkek kaszálásában nem áll 
módunkban segítséget nyúj-
tani. Amennyiben ezt a fel-
adatát a tulajdonos nem látja 
el, abban az esetben az Ön-
kormányzat vállalkozó köz-
reműködésével kényszerka-
szálást rendel el, melynek 

költségeit a tulajdonosra há-
rítja át. 

2021. évi
Önkormányzati 
rendezvények 

Az önkormányzati ren-
dezvények megtartását a jár-
ványhelyzeten túl, a Faluház 
vezetőjének hosszan tartó tá-
volléte is nehezíti. Mindezek 
fi gyelembevételével az Ön-
kormányzat az alábbi ren-
dezvények megtartását ter-
vezi az év hátralévő részében: 

Az Augusztus 20.-i ünnep-
séget, a Hősök Napi meg-
emlékezéssel összevonva, - 
az előző évhez hasonlóan - 
a Sződi Hősök terén, (Sződi 
Ringató Bölcsőde előtti tér) 
ünnepi szentmisével egybe-
kötve kívánjuk megtartani. 

A Falunapot szeptember 
11-én, szombaton az előző 

évekhez hasonlóan kívánjuk 
megtartani

Sztárvendég a Groove-
house együttes, illetve a ren-
dezvényen fellép a Budapesti 
Showszínház Nemzeti Ope-
rett gála műsorával. 

Novemberben meg kíván-
juk tartani a 2021. évi köz-
meghallgatást, valamint az 
Idősek Napi ünnepséget. 

Decemberben a Falu Kará-
csonya rendezvényt szervez-
zük meg.

A pontos időpontokat a 
szeptemberi számban közöl-
jük. 

Bízunk benne, hogy a jár-
ványhelyzet ezeknek a prog-
ramoknak a megtartását nem 
fogja befolyásolni. 

Minden kedves lakosnak ví-
rusmentes, kellemes nyári pi-
henést kívánok a képviselő-
testület és a magam nevében: 

Hertel László
polgármester

2020. november elején ismét hatály-
ba lépett a különleges jogrend. Ez alap-
ján a képviselő-testület és a bizottságok 

nem üléseznek, helyettük a szükséges döntéseket a polgár-
mester hozza meg. 

Hertel László Polgármester a döntések meghozatala előtt 
a képviselőkkel telefonos egyeztetést folytat, a képviselők a 
szükséges előterjesztéseket elektronikus úton megkapják.

Polgármesteri rendeletek:
6/2021.(III.12.) számú rendelete A helyi környezet védel-
méről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település 
tisztaságáról szóló önkormányzati rendelet módosítása.
- Az alaprendelet 27. §-a (9) és (10) bekezdéssel egészült ki, 
melyben meghatározásra kerültek a nagyobb méretű zöldhul-
ladék elszállításra vonatkozó rendelkezések.

(9) Március, április és október, november hónapban a levá-
gott, szállítható méretre (max 1 méteres) szabott, ágakat, galy-
lyakat, (lomb nélkül) az önkormányzat előre egyeztett időpont-
ban, munkaidőben az önkormányzati traktorral bruttó 5.000 
Ft/traktor utánfutó elszállítja a lakosságtól. 

(10) Az az ingatlantulajdonos, aki előre nem jelzi az önkor-
mányzat felé a szállítási igényét, vagy nem a meghatározott idő-
ben helyezi ki, illetve a megadott 1 méteres méretnél nagyobb    
ágakat, gallyakat vagy fatörzset rak ki a közterületre, az önkor-
mányzat  felszólítja a  tulajdonost a zöldhulladék elszállítására. 
Amennyiben a tulajdonos ennek a felszólításnak nem tesz eleget 
az önkormányzat a kihelyezett zöldhulladékot vállalkozóval el-

szállíttatja melynek költségét (szállítás és ártalmatlanítás) az in-
gatlan tulajdonosának kiszámlázza.
A rendelet 2021. március 12. napján lépett hatályba.

7/2021.(III.22.) számú rendelete a 4/2015. (III.26.) szá-
mú pénzbeli és természetbeni juttatásokról és a gyermek-
védelem helyi rendszeréről szóló önkormányzati rendelet 
módosítása.
- Az alaprendelet 22/A § egészül ki, melyben a Bölcsődei fel-
vétel szabályai kerültek meghatározásra.

(1) Az önkormányzat a családban nevelkedő, 3éven aluli gyer-
mekek napközbeni ellátását, szakszerű gondozását és nevelését 
önkormányzati fenntartású bölcsődei intézmény keretén belül 
biztosítja. A testi vagy szellemi fejlettségi szint alapján még óvo-
dai nevelésre nem érett gyermek a 4. életévét betöltését követő 
augusztus 31-ig gondozható bölcsődében.
(2) A bölcsődei felvételi kérelmeket az intézmény vezetőjéhez le-
het benyújtani, aki dönt a felvételről. A kérelem elutasítása el-
len az önkormányzathoz lehet fellebbezéssel élni.
(3) Az intézménybe történő felvételnél előnybe kell részesíteni:
a) a településen állandó lakcímmel rendelkező, életvitelszerűen 
a településen tartózkodó lakosok gyermekeit,
b) férőhelytől és kapacitástól függően a település intézményeiben 
dolgozók gyermekeit,
c) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke-
ket,
d) akit egyedülálló szülő vagy időskorú gondviselő nevel.
A rendelet 2021. március 22.napján lépett hatályba.

Önkormányzati hírek
Hírek a képviselő-testület üléseiről
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ITT A  FŰVÁGÁSOK  IDEJE
Ingatlan előtti terület karbantartásának szabályai

A Sződiek Híradója 2020. nyári számában -a pandémia miatt csak online jelent meg az újság-
már írtam a „Tudnivalók az ingatlanok előtti terület karbantartásáról”. Ebben a cikkemben leírtakat szeretném feleleveníteni, 

illetve, aki akkor nem olvasta, megismertetni a településünkön érvényes, az ingatlanok előtti területek gondozásával kapcsolatos 
tudnivalókra, feladatokra.

Településünkre sok új lakó költözött az elmúlt években. Többen városból érkeztek, akik számára újdonságot jelenthet az a tény, 
hogy a zöldterület rendezés, illetve karbantartás a telekhatárnál nem ér véget. Helyszíni bejárások alkalmával tapasztaljuk, -első-
sorban az új lakóterületeken, - hogy az ingatlan tulajdonosok nincsenek tisztában azzal, hogy a telekhatár és az út padka közötti 
területet -ami közterület- is az adott tulajdonosnak kell karbantartania. Ezt az előírást Sződ Község Önkormányzat többszörösen 
módosított 3/2002. (IV.04.) sz. rendelete, A helyi környezet védelméről, a közterületek és ingatlanok rendjéről, a település tiszta-
ságáról szóló rendeletében szabályozza. A rendelet 13 § szabályozza az ingatlanok és a közterületek tisztántartását:

(4) Az ingatlan előtti járda tisztántartása az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának kötelessége. Köztisztasági szem-
pontból járdának minősül az a gyalogos közlekedésre rendelt kiépített és kiépítetlen útterület, amely az ingatlan telekhatárától az 
úttest széléig (szegélyéig) terjed.

(5) A tényleges használó, illetve a tulajdonos kötelessége a járda mellett növő gaz kiirtása, a járdára kinyúló ágak és bokrok megfele-
lő nyesése.

Sajnos egyre több lakos allergiás, különböző növényekre -nem csak a parlagfű az allergén növény-, s nem csak az allergia mi-
att kell az ingatlanok előtti járda melletti és az árokparton lévő növényzetet füvet vágni, kaszálni. A szépérzéket is bántja az, amit 
tapasztalni lehet egyes ingatlanok előtt. Egyre több olyan ingatant látni, hogy a kerítésen belül gyönyörűen gondozott telek, tele 
virágokkal, pázsittal, a kerítésen kívül jobb esetben a járda mellett levágva és gondozva, az árokparton pedig térdig érő fű. Sza-
bályzat nélkül is le kellene vágni a telek előtti füvet, még az árokparton is, hisz ez a terület a magántulajdon megközelítését szol-
gálja és a közvetlen lakókörnyezet megítélését is befolyásolja.

A szélsőséges időjárásnak köszönhetően sajnos egyre gyakrabban fordulnak elő özönvízszerű esőzések. Ekkor van nagy jelentő-
sége a lezúduló csapadékvíz elvezetésére szolgáló csapadékvízelvezető, illetve szikkasztó árkoknak. 

Az árkok kialakítása és karbantartása szintén az ingatlantulajdonosok feladata.  
A rendelet 14 § szabályozza a csapadékvíz elvezetésére és a vízelvezető árkok kialakítását és karbantartását is.

8/2021.(V.31.) számú rendelete a 2/2020.(II.11.) számú 
2020. évi költségvetésről szóló   önkormányzati rendelet 
módosítása.
- Az alaprendeletet a zárszámadási rendelet elfogadása előtt mó-
dosítani szükséges az év közbeni normatíva változások miatt
Az alaprendelet 3.§-ban szereplő összeg az alábbiak szerint vál-
tozik
Költségvetési bevétel főösszege: 721.093.489 Ft
Költségvetési kiadás főösszege: 721.093.489 Ft

a) Sződ község Önkormányzat: 721.093.489 Ft
b) Sződi Csupafül Óvoda: 168.924.355 Ft
c) Sződi Polgármesteri Hivatal  37.706.302 Ft
d) Sződi Ringató Mini Bölcsőde 6.276.401 Ft
A rendelet 2021. június 01. napján lépett hatályba.

9/2021.(V.31.) számú rendelete Sződ Község Önkormány-
zat és Intézményei  2020. évi költségvetési rendelet módo-
sításáról.
- A zárszámadási rendelet 1. § meghatározza a Önkormányzat és 
Intézményei 2020. évi bevételeinek teljesítését.
a) Sződ Község Önkormányzat 711.837.901 Ft
b) Sződi Csupafül Óvoda 167.617.102 Ft
c) Sződi Polgármesteri Hivatal 37.706.302 Ft
d) Sződi Ringató Mini Bölcsőde 6.276.401 Ft

- A zárszámadási rendelet 2. § meghatározza a Önkormányzat és 
Intézményei 2020. évi kiadásainak teljesítését.
e) Sződ Község Önkormányzat 527.554.809 Ft
f) Sződi Csupafül Óvoda 167.597.665 Ft
g) Sződi Polgármesteri Hivatal 37.706.302 Ft
h) Sződi Ringató Mini Bölcsőde 6.276.401 Ft

Polgármesteri határozatok:
15/2021.(III.01.) számú határozat Defi brillátor felülvizsgálata
16/2021.(III.05.) számú határozat Rákóczi út járda pályázaton 
történő részvétel
17-33 határozatokban települési támogatások kerültek megál-
lapításra
34/2021.(III.30.) számú határozat Rákóczi út járda önrész 
-21.120.910 Ft- 
35/2021.(III.30.) számú határozat 0139/9-hrsz-ú út elnevezé-
se Faluvége utca
36/2021.(IV.15.) számú határozat Konyha pályázaton történő 
részvétel
37-45 határozatokban települési támogatások kerültek megál-
lapításra
46/2021.(IV.16.) számú határozat Óvodavezetői pályázat ki-
írása
47/2021.(IV.26.) számú határozat Rendőrségi beszámoló elfo-
gadása
48-50 határozatokban települési támogatásokat kerültek meg-
állapításra
51/2021.(V.03.) számú határozat Kerékpárút építése pályáza-
ton történő részvétel
52/2021.(V.03.) számú határozat dr Bíró Emőke ellátási szer-
ződésének felmondása
53/2021.(V.20.) számú határozat Lakossági víz és szennyvíz 
pályázaton történő részvétel
54-61. határozatokban települési támogatások kerültek meg-
állapításra.

dr Bojtayné B Gabriella
jegyző



7Önkormányzat Sződiek Híradója – 2021. nyár

(1) A közterületen lévő árkok, nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztán tartása, a csapadékvíz akadálytalan elfolyásának bizto-
sítása – az ingatlan előtti járdaszakaszra terjedően – az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának a kötelessége.

(2) Járműbehajtók átereszeinek építése, jó karban és tisztán tartása minden esetben az ingatlan használójának, illetve tulajdonosá-
nak kötelessége.

A rendelet megkülönböztet csapadékvíz elvezető árkot és szikkasztó árkot. Azonban egyre több helyen megjelentek a „beteme-
tett árkok” is.

Az ilyen árokkal rendelkező ingatlanok tulajdonosai felszólítást kapnak időpont megjelöléssel az árok kialakításra. Amennyi-
ben a megadott ideig nem tesznek leleget az árokkialakítási kötelezettségüknek, az Önkormányzat a munkát vállalkozóval elvé-
gezteti, melynek költségét és a bírság összegét az ingatlan tulajdonos részére kiszámlázza, mely meg nem � zetése esetén a végre-
hajtást kezdeményezzük.

Egyre nagyobb hangsúlyt kap a járda kérdés!  
A járda kialakítása és karbantartása is az ingatlantulajdonos feladata. Ezt a tényt azonban sajnos sokan nem vesznek � gyelem-

be. A járdák egy részének állapota balesetveszélyes. Az ilyen járdán bekövetkezett balesetek az adott ingatlanok tulajdonosainak 
a felelőssége.

Az Önkormányzat évtizedek óta anyagi támogatást nyújt a járda kialakításának költségeihez. Ennek az a menete, hogy a tulaj-
donos a falugazda felé jelzi a járda megépítését, aki helyszíni szemlén ellenőrzi a kivitelezés valósságát. A telek utcafronti hosszá-
ban, 1 méter szélesen megépített betonjárda anyagköltségét a tulajdonos részére -írásbeli kérelmet követően- minden év decem-
berében az Önkormányzat ki� zeti.

Ennek ellenére sajnos sok helyen nem alakítottak ki szilárd burkolatú járdát, vagy a meglévő rossz állapotú járdákat nem újí-
tották fel, nem tartják karban az adott ingatlan tulajdonosai.

A település egy részén -új parcellázások, Bem József utca, Mátyás király utca, József Attila utca- a vállalkozó feladata volt a jár-
da kialakítása. Új telek kialakításokhoz az Önkormányzat csak úgy járul hozzá, ha a befektető a járdát és szilárd burkolatú asz-
faltutat alakít ki a területen. 

Az Önkormányzat a Szent István utcán alakított ki önerős beruházással, illetve vállalkozók bevonásával egybefüggő egész ut-
cán végigmenő egységes járdát. 

A Dózsa György úton lévő járda megépítésére az Önkormányzat pályázatot kíván benyújtani. Nyertes pályázat esetén valósul 
meg ott is az egységes járda megépítése.

Környezetünk szebbé tétele az egész lakóközösség érdeke. Kérem a fenti szabályok betartását.
dr Bojtayné Benedek Gabriella

jegyző

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A : http://https://www.facebook.com/szodionkormanyzat pro� lban tesz-
szük közzé a község programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-pro� -
lunkat a : www.facebook.com/szodionkormanyzat internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 30 157-1680, 06 30 157-1750, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu). 
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Szerkeszti a szerkesztőség. 
A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda – Varga Zoltánné Viktória, katolikus 
egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai 
előkészítés: NetO�  ce Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőség a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért 
felelősséget nem vállal! A kézirat június 3-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója őszi számának lapzártája 2021. szeptember 9-én 
(csütörtökön) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink � gyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába be� zetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.
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Március 15-re emlékeztünk
A nemzetek életében nem túl gyakoriak az olyan események, 

melyek örök nyomot hagynak emlékezetükben. A mi nemze-
tünk életében kétségkívül ilyen események zajlottak 1848. már-
cius 15-én. Ezen évfordulóra az idei tanévben a szokástól eltérő-
en, rendhagyó módon emlékeztünk. A járványhelyzetre való te-
kintettel nem tarthattunk közös megemlékezést. A 4.b osztályo-
sok versekkel, idézetekkel, zenei elemekkel színesített megem-
lékező műsora is online készült. Iskolánk tanulói az előadást a 
tantermen kívüli digitális oktatás ideje alatt virtuális tanterme-
ikben tekinthették meg. 

Gazsó Tímea

„Vannak napok, melyek nem szállnak el,
De az idők végéig megmaradnak,
Mint csillagok ragyognak boldogan,
S fényt szórnak minden születő tavasznak.
Valamikor szép tüzes napok voltak,
Most enyhe és derűs fénnyel ragyognak.
Ilyen nap volt az, melynek fordulója
Ibolyáit ma a szívünkbe szórja.”

„Tartsuk tiszteletben e napot, melyen a nép szava először megszó-
lalt. Van-e még abból a tisztaságból, naiv tettvágyból? Van-e még? 
Van-e még mindig magyar, aki valami igazat, szépet akar? Van-
e még?

Legyen áldás azon, ki a hon boldogításában fárad el! Legyen ál-
dás azon a férfi n, ki sebeit a hon védelmében nyerte! Legyen áldva 
a sír, hova a szabadság bajnokait temetik!”

A fotókon a 3.a osztályosok által készített, csatajelenetet ábrá-
zoló terepasztal látható.

HUNYADIS HÍREK

Tél végén, a Sződi Hunyadi 
János Általános Iskola madár-
etető-készítő pályázatot hirde-
tett. A márciusi digitális okta-
tás miatt csak májusban adó-
dott lehetőség a számos beér-
kezett pályamunkából össze-
állított kiállítás megrendezé-
sére, amelynek az iskola föld-
szinti folyosója adott otthont. 
Már a helyszín kialakítása és 
felkészítése is érzékelhető kí-
váncsiságot és várakozásteljes 
feszültséget váltott ki diákja-

ink körében. A megnyitó alkalmával egy kedves, embernagysá-
gú madarat formáló tábla fogadta a betérőket, amelynél a kiállí-
tás ideje alatt fényképészkedni is lehetett.

Izgalmas volt látni, hogy diákjaink (és olykor szüleik) milyen 
lelkesen és leleménnyel nyúltak a különböző természetes anya-

Madáretető pályázat kiállítása



9Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2021. nyár

 „Mikor megszületik egy várva várt gyermek,
az élet dolgai új értelmet nyernek.

Apaszív, anyaszív dobban meg egy párban,
új fénnyel ragyognak a világra hárman.”

A kis településeken élők egy boldog nagycsaládként, együtt 
örülnek egy gyermek születésének. Ezt az összetartó, támogató 
érzést egy országos szintű, hagyományteremtő kezdeményezés-
sel 2011-ben indították útjára, melynek keretében önkormány-
zatok, közintézmények, magánházak babaköszöntő zászló kihe-
lyezésével tudatják a helybéliekkel egy újszülött érkezését.

gokhoz, ennek köszönhetően a 
költőien megkomponált varázs-
latos madárlakoktól, a prakti-
kum elegáns és letisztult szigo-
ráig láthattuk egyazon alapté-
ma remek megoldásait. Méh-
viasszal megformázott „varázs-
hegy”, tetszetős madárlak ki-
munkált zsindelytetővel, ágak-
ból összeillesztett itató-sziget, 
és megannyi más kiváló pro-
duktum. 

A kreatív, szép pályamunkák 
mellett az összképet színesítet-
ték a pályázók munka közben 
készített fényképei, és az első 

osztályos diákok madarakról készített rajzai is. A kiállítás nagy ér-
deklődésnek örvendett, diákok és felnőttek is szívesen látogatták. 

A sok alkotás között a zsűrinek nehéz dolga volt. A díjazottak 
egyéni kategóriában: 1. hely: Hévízi Dániel 1.a osztály, 2. hely: Vámos Hanna 2.b osztály, 3. hely: 

Szilas Anna 1.a osztály.
Csoportos kategóriában: 1. hely: Samu Csaba 

– Varga Barnabás 2.b osztály, 2. hely: Szente Do-
minika – Szimicsku Dominik 3.b osztály, 3. hely: 
Strausz Alexa Hanna – Zachár Alexandra 3.b osz-
tály. 

A pályamunkák lassan elhagyják a kiállítás hely-
színét, és hamarosan ismét birtokba vehetik tulaj-
donosaik, a madarak is. 

A pályázaton valamennyi induló diák technika 
és környezet/biológia tantárgyból szaktanári elis-
merésben, dobogós nyerteseink tárgyjutalomban – 
a Vácrátóti Nemzeti Botanikus Kert és Sződ Kö-
zség Iskolai Oktatásáért Közalapítvány támogatá-
sával – is részesültek. Gratulálunk a nyerteseknek!

Szilas-Dohányos Ágnes

Babaköszöntő zászló és üdvözlőlap –tervező pályázat –
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Iskolánk tanulói Közlekedési alapvizsgát tettek a Kréta felüle-
ten, ahogy Magyarországon minden 4. és 5. évfolyamos tanuló. 
A 6. és 7. évfolyam számára is elérhető volt a teszt.

A tanulók már korábban megkapták a Közlekedő kisokos 
munkafüzetet, melynek célja, hogy segítsünk megtanulni a gye-
rekeknek a biztonságos gyalogos- és kerékpáros közlekedés alap-
jait. A vizsga kérdései az alapvető közlekedési szabályok ismere-
tén, és azok megfelelő alkalmazásán alapultak.

Az E-Learning kurzus célja, hogy olyan tudást adjon a gyere-
keknek, amely a mindennapokban biztonságosabbá teszi a köz-
lekedést az iskola és az otthonuk között, akár busszal, gyalogo-
san illetve kerékpárral.

A közlekedési alapvizsga hasonlít egy KRESZ-vizsgára, de az 
alapvető közösségi közlekedésre vonatkozó kérdéseket is tartal-
mazza.

A diákoknak 20 kérdésre kellett válaszolniuk, melynek érté-
kelése során minimum 70 százalékos teljesítményt kellett nyúj-
taniuk.

Iskolánk tanulói sikeresen vették az akadályokat és teljesítet-
ték a vizsgát, melynek eredményéről nyomtatható tanúsítványt 
kaptak.

Ezúton is gratulálunk a sikeres vizsgákhoz! 
Mezősiné Illés Zsuzsa

Bár kicsit nehezebben, de ebben az évben is megrendezésre ke-
rült a Mategye Alapítvány által szervezett verseny. A pandémia 
miatt többször is módosították az időpontot, és a verseny hely-
színe is mindenkinek a saját intézménye volt.

Május 12-én 14:00 órakor iskolánk 13 tanulója izgatottan vet-
te kezébe a feladatsorokat. Közülük a legeredményesebb Hertel 
Csanád 6. osztályos tanuló volt. Észak-Pest megye több mint 
100 tanulója közül a 8. helyen végzett. Mindössze 1 pont válasz-
totta el az 5. helyezettől, ugyanis hármas holtverseny alakult ki.

Gratulálunk Csanádnak, akire nagyon büszkék vagyunk, és 
felkészítő tanárának, a verseny koordinátorának Kalmárné Vra-
vuska Veronikának is!

Természetesen a verseny minden résztvevőjét megilleti a di-
cséret és a gratuláció. Sok-sok időt fordítottak a gyakorlásra, és 
ezzel matematikai, logikai gondolkodásuk fejlesztésére. Vala-
mennyi versenyzőnek további sok sikert kívánunk!

Farkasné Haraszti Ildikó

Sződ Község Önkormányzata is támogatja ezt a kedves gesztust. 
A születés örömhírét a Faluházra kihelyezett „babazászló” hirdeti 
majd, mellyel köszönteni szeretnék a község legifjabb lakóit.

E szeretetteljes kezdeményezéshez iskolánk alapítványa grafikai 
pályázatot hirdetett babaköszöntő zászló és üdvözlőlap tervezésére a 
2-8. osztályos tanulók körében.

A pályázatra 45 szebbnél-szebb, ötletes alkotás érkezett, melyek-
ből a zsűri Czinege Hunor 3.a osztályos tanuló munkáját választot-

ta a legmegfelelőbbnek, amely alapján megtervezésre kerül – jelen-
leg még folyamatban – a babaköszöntő zászló logója. 

A 2. helyezett Vámos Hanna 2.b osztályos tanuló, a 3. helyezett - 
megosztott: Bujtás Kinga 

5. a osztályos és Szolárd Rozália 4. b osztályos tanuló alkotása 
lett. Munkáikat tárgynyereményekkel jutalmaztuk. Pályázóink lel-
kesedését köszönjük, a nyerteseknek gratulálunk! Reméljük, hogy 
minél gyakrabban találkozhatunk a kitűzött kék és rózsaszín zász-
lókkal, örömteli jóérzést és mosolyt varázsolva a szívünkbe.

Szilas-Dohányos Ágnes, Babirák Éva

Közlekedési alapvizsga Zrínyi Ilona Matematikaverseny
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Még a karantén előtt, feb-
ruár vége környékén említet-
te először Feri bácsi, hogy a 
Sződ Község Iskolai Oktatá-
sáért Közalapítvány jóvoltá-
ból négy nagyon menő mik-
roszkópot kapunk. Ezúton is 
nagyon köszönjük az alapít-
ványnak! 

Megörültem, és nagyon 
vártam az első alkalmat, de 
sajnos a vírus közbeszólt, így 
egy darabig nem tudtuk ki-
próbálni az eszközöket. Má-
jusban visszatértünk az isko-

lába, én pedig izgatottan vár-
tam a szakkört. Mikor elér-
kezett a várva várt délután, és 
elkezdődött az első nagy fel-
fedezés, nagyon kíváncsi vol-
tam, nem tudtam, mire szá-
mítsak. Az első alkalom-
mal mindenki nagyon várta, 
hogy kipróbálhassa a mik-
roszkópokat. Nem tudtam, 
mit fogunk látni, megvizs-
gálni, felfedezni.  A mikrosz-
kópok használata is újdonság 
volt.  Feri bácsi először meg-
mutatta, majd mi is próbál-
kozhattunk, kísérletezhet-
tünk az eszközök használa-
tával. Óriási élmény, hogy 
ilyen mikroszkópok segítsé-
gével közelről szemlélhetem 
meg a növények és állatok fel-
építését, részeit. Minden al-
kalommal más és más termé-
szeti csodákat ismerhetünk 
és láthatunk meg. Számomra 
ez egy csodás kaland, örülök, 
hogy a részese lehetek!

A nyár folyamán, július 12-
17. között a Békés megyei 
Gyula-Városerdőre megyünk 

egyhetes táborba. Ide is visz-
szük a mikroszkópjainkat. 
A természet felfedezése mel-
lett gyakorolhatjuk az angol 
nyelvet is. A Fekete-Körös kí-
nálta fürdést, kenuzást is ki-
próbáljuk majd. Már nagyon 
várjuk a nyarat és az új élmé-
nyeket. Ősszel erről is beszá-
molunk.

Hanzély Boglárka 6.o.

Scopium szakkör tanulói szemmel

Versenyek kiváló verseny-
zővé avatják a résztvevőket, 
akik megtanulják megbecsül-
ni a sikert, épülnek a nehézsé-
gekből, és miközben önbizal-
muk erősödik, versenytársa-
ikban is tisztelni tudják a tu-
dást és akaratot. Mindez segí-
ti őket abban, hogy még jobb 
társak és barátok legyenek 
osztályukban, barátaik kör-
ében, de akár a családjukban 
is. A verseny által megtanulja, 
hogy milyen fontos a kitartás 
és a szorgalom.

Idén is részt vett iskolánk a Bendegúz Gyermek-és Ifjúsági 
Akadémia Tudásbajnokság levelező versenyén. A gyerekek onli-
ne küldték be a megoldásokat a többfordulós megmérettetésben. 

Versenyzők névsora:
Balogh Liza 3. b osztályos tanuló
Fazekas Márton 3. b osztályos tanuló
Lerner Janka 3. b osztályos tanuló
Strausz Hanna 3. b osztályos tanuló
Volentics Márk 3. b osztályos tanuló
Zachár Alexandra 3. b osztályos tanuló

A kitartás és a szorgalom meghozta gyümölcsét, hiszen Balo-
gh Liza környezetismeret tantárgyból a megyei versenyen I. he-
lyezést ért el, így öregbítheti iskolánk hírnevét az országos dön-
tőn, melynek időpontja május 28 – 29.

A megyei fordulóban Fazekas Márton matematika tantárgy-
ból 15. helyezést ért el. 

Lerner Janka 24. lett környezetismeret tantárgyból.
Gratulálunk a nyerteseknek és sok sikert kívánunk! 

Fleischinger Beáta

„Tanulmányi versenyek, ahol a tudás élményre váltható.”

Tudásbajnokság
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A testnevelés óra kereteiben 
Feri bácsival megtanultuk az 
elsősegélynyújtás alapjait. A ta-
nár úr nagyon lelkesen adta át 
tudását, amihez több helyszínt 
is választott – hol az öltözőben, 
hol a tanteremben, vagy épp a 
tornateremben ismerkedtünk 
az életmentés lehetőségeivel. 

Először elmagyarázta az el-
méletet, hogy például mit kell 
csinálni abban az esetben, ha 

látunk egy embert a földön fe-
küdni eszméletlenül. Ezeket 
mind le is írtuk. Majd gyakor-
latban is alkalmazhattuk a hal-
lottakat. Volt olyan, hogy csak 
a lányok és volt olyan hogy 
csak a fiúk végezték a felada-
tot, amiket néha egymáson is 
ki kellett próbálnunk. 

Megismerkedtünk a segít-
ségnyújtás helyes menetével a 
mentők értesítésétől a légzés 

ellenőrzéséig, a stabil oldalfek-
véstől az újraélesztési lépésekig. 
Utolsó nap kipróbálhattuk a 
defibrillátort is. A legtöbben 
még soha nem csináltunk ilyet, 
és szerencsére még nem volt ré-
szünk ilyen eseményben sem, 
mégis nagyon hasznosnak tar-
tottuk ezt a tanfolyamot, mert 
ha arra kerülne sor, akkor fel-
készültebbek lennénk segíteni 
egy veszélyben lévő emberen. 

Azt gondoljuk, hogy min-
denkinek el kellene menni egy 
ilyen tanfolyamra.

Czinege Angéla,
Csengeri Máté,

Gyurina Veronika,
Pete András, 

Sándor Blanka,
Sándor Botond,

Sterenborg Katherine, 
Szlusni Vivien

Elsősegély tanfolyam a 7. osztályban

Történelem projekt digitális oktatás idején
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A nyolcadik osztályo-
sok életében a legfontosabb 
esemény a felvételi. Mind-
egy, hogy mi szeretnél lenni: 
rendőr vagy pilóta, tengerbi-
ológus vagy kertész, autókat 
fogsz szerelni, vagy házakat 
építeni, felvételizned kell. 

A januárban lévő esemény-
re érdemes időben elkezdeni 
a felkészülést, akár már szept-
emberben kezdhetsz ismer-
kedni a típusfeladatokkal. Az 
írásbeli felvételire matekból 
és magyarból kell felkészülni. 
Elsőre mindenkinek nehéz a 
feladatsor, de ha megoldod 

az előző évek feladványait, a 
felvételin ismerősként látsza-
nak majd. Az iskolai előkészí-
tőn begyakorolhatod azokat a 
feladatokat, amelyek egyedül 
nehezebben mennek. 

A téli szünet után nem 
sokkal elérkezik a nagy nap: 
mindenki ugyanakkor, de 
különböző helyen megírja a 
felvételit. Fontos, hogy előző 
nap már pihenj, senki nem az 
utolsó nap tanulja meg, amit 
addig nem sikerült! Az írás-
beli után pár nappal meg le-
het tekinteni a dolgozatot: 
ha néhány okos gondolato-

dat nem vették észre, akkor 
itt lehet jelezni, így alakul ki 
a végső pontszám. 

Vannak, akiknek ezzel be 
is fejeződik a felvételi, és ki-
derül, hova megy tovább. 
Vannak sulik azonban, aho-
va szóbelizni kell a bejutásért 
akár több különböző tan-
tárgyból is. Van, ahol nyelvi 
szintfelmérőt is kell írni.

Én is szóbeliztem, ami-
re rengeteget készültem, na-
gyon izgultam. Igazán örül-
tem, amikor megtudtam, 
hogy felvettek az ELTE Fa-
zekas Mihály Gyakorló Gim-

náziumába, ami az ország 
legjobb középiskolája.

A mi felvételink a szoká-
sosnál is nehezebb volt: fél 
év online oktatás után foko-
zott biztonsági feltételek mel-
lett kellett felvételiznünk, 
ami miatt még jobban izgul-
tunk. Most, hogy már min-
denki tudja, hogy hova megy 
tovább, örülünk, hogy itt a 
nyár és kíváncsian várjuk a 
következő tanévet az új isko-
lánkban!

Juhász Emma Kata 8.a

Az ötödik évfolyamosok számára a tananyaghoz kapcsolódó kreatív projekt kidolgozása volt a feladat a második félévben. A 
téma egy elképzelt középkori uradalom makettjének elkészítése volt. A feladat csoportmunkában valósult meg. Az eredmény ön-
magáért beszél. A remek alkotásokból rögtönzött kiállítást rendeztünk az iskola udvarán.

Kas Erika

Központi felvételi nyolcadikos szemmel

Az idei tanévben 34 nyolcadikos diákunk választott közép-
iskolát. A pandémiás helyzet bizony a tavalyi évhez hasonlóan 
most is megnehezítette a diákok pályaválasztását is. Ennek el-
lenére diákjaink nagyon ügyesen megállták a helyüket, jó köz-
ponti felvételiket írtak, és a legtöbbjük az első helyen megjelölt 
(a legjobban áhított) középiskolába nyert felvételt.

gimnáziumban: 4 tanuló
technikumban : 22 tanuló

szakképző iskolában: 8 tanuló folytatja tanulmányait.
Gratulálunk, és sok sikert kívánunk a középiskolás évekhez!
Köszönöm a diákoknak és a szülőknek, hogy segítették az is-

kola felvételivel kapcsolatos adminisztrációját azzal, hogy ponto-
san kitöltve, időben visszaküldték a kiadott adatbegyűjtő lapo-
kat, mindig elérhetők voltak, érdeklődtek a tennivalókról!

Márgus Tünde igh.

SNI. Három betű, amitől sok szülő retteg. Azért, hogy az ő 
gyereke ne tartozzon ebbe a csoportba, és sokan azért is, hogy 
nehogy ilyen gyerekekkel járjon együtt óvodába vagy iskolába. 
Sok a tévhit és az indokolatlan félelem ezzel kapcsolatban, pedig 
a tájékozottság nagyban javítaná az érintett gyerekek kilátásait.

Sokat találkozhatunk mostanában az SNI fogalmával. De mit 
is jelent pontosan? Mit hoz ez magával, ha a gyermekről kiderül, 
hogy sajátos nevelési igényű?

A sajátos nevelési igény (SNI) fogalmának tágabb értelmezé-
se azokat a különleges bánásmódot igénylő gyermekeket jelöli, 
akiknek állandó vagy átmeneti jelleggel fizikai, biológiai, pszi-
chikai, intellektuális, családi vagy szociokulturális okok miatt 
egyéni, a többségtől eltérő nevelési-oktatási szükségleteik van-
nak. A fogyatékossággal élők mellett ide tartoznak a tanulási ne-
hézséggel, magatartászavarral küzdők, illetve a kivételes képes-
ségű tanulók. A sajátos nevelési igény nem orvosi vagy pszicholó-
giai értelemben vett diagnózis, hanem az oktatás területén való 

többletjogosultságok biztosítása érdekében bevezetett iskolázta-
tási kategória.

Május 20-án intézményünk szakmai napok keretében e témá-
val kapcsolatban hívott meg egy gyógypedagógus előadó kollé-
gát: Venterné Balogh Angelikát Budapestről. Fontos, hogy ko-
rán felismerjük és minél előbb elkezdjük a szakirányú fejlesztést 
ezen nehézségekkel küzdő gyermekeknél.

Az előadás fő témaköre az integráció volt. Rendhagyó, szak-
mailag értékes, interaktív előadásban volt részünk. Saját bőrün-
kön éreztük ezen előadási módszernek köszönhetően,  hogy mi-
lyen kudarcok érhetik ezeket a gyerekeket nap mint nap. 

A sajátos nevelési igényű tanulók integrációja fokmérője lehet 
az iskolai toleranciának.

Az a pedagógia, amely a SNI gyermekeket képes befogadni, jó 
az „ép” gyermekeknek is.

Fleischinger Beáta

Továbbtanulás

„Sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók integrációját segítő szaktanácsadás a pedagógusok számára”

Szakmai nap – 2021. május 20.
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„Szomorúan és magányosan üldögél egy kisdiák az udvaron, mi-
közben a társai boldogan játszanak. Odamentem hozzá, hogy meg-
kérdezzem mi a baj, tudok-e valamiben segíteni. Ő azt válaszolta 
könnyes szemmel, hogy nem tudok segíteni, ugyanis 4-est kapott a 
dolgozatára és ezért Őt otthon nagyon le fogják szidni, illetve bün-
tetést fog kapni.” 

Egy négyes érdemjegyért! Az eset nem egyedi, gyakran hal-
lom, ahogyan a gyerekek egymás közt megbeszélik –„meg fog-
nak ölni, mert nem lett ötös, anyukám szomorú/mérges lesz, 
apukám kiabálni fog velem”- és még sorolhatnám ezeket a szó 
szerinti idézeteket. Mindezek azért, mert nem lett ötös, mert 
nem tökéletes. Emiatt a gyermek a nap hátralévő részében szo-
rong, rosszkedvű, így nyilván már nem úgy tud koncentrálni/
teljesíteni a következő órákon. Társai játékába vagy nem kapcso-
lódik be, vagy sérül együttműködési készsége, hiszen ösztönö-
sen haragszik a világra. 

A megfelelés oldaláról nézve: Csak arra gondol, mi lesz ott-
hon – „nem vagyok elég jó, nem vagyok tökéletes, nem feleltem 
meg az elvárásnak, vagyis nem fognak szeretni”. Ezzel elértük azt, 
hogy reális önértékelése csökken, és az egészséges önbizalommal 
szemben kialakul az, „én ezt úgysem tudom megcsinálni, erre nem 
vagyok képes érzése”, vagy a megfelelési / teljesítmény kényszer, 
amikor nem belső motiváltság alapján tesz meg valamit, hanem 
azért, hogy a környezete elfogadja. 

A kudarc felől tekintve: ebből sajnos nem fogja megtanulni, ho-
gyan javítsa ki, ha esetleg hibázott, vagy történetesen hogy tudjon 
továbblépni egy veszteségen. Azonban meg fogja tanulni, hogy 
nem szabad hibázni, mert ha nem vagyok tökéletes, akkor annak 
következménye lesz, ami általában negatív. Kudarctűrő képessé-
gét erősíthetjük, ha felnőttként is elfogadjuk azt, amikor nem az 
elképzeléseink szerint mennek a dolgok. A gyerekeknek még hi-
ányos a megküzdési stratégiájuk, ezt a számukra fontos felnőttek 
viselkedése, és elvárásaik alakítják ki, formálják bennük.  

Mindannyiunknak vannak tökéletlenségei, ne csak mondjuk 
gyermekeinknek –jobb pillanatainkban-, hogy senki sem tökéle-
tes, és nem lehet valaki mindenben egyszerre bajnok, hanem jó 
példával tanítsuk is meg őket erre. Mégis hogyan? Ahogy mi vi-
szonyulunk saját hibáinkhoz… elfogadjuk, beismerjük, ki merjük 
mondani, felvállaljuk, és azt mondjuk, majd legközelebb másképp 
teszem, vagy büntetjük magunkat, és haragszunk, amiért nem 
úgy történtek a dolgok. Itt az év vége a gyerekek hazaviszik a bizo-
nyítványt, amire a szülő reagál valahogy. A helyzethez való hozzá-
állásunk határozza majd meg gyermekünk önmagához és mások-
hoz való viszonyulását. 

Záró gondolat: A gyereknevelés olyan, mint a szobrászkodás, a 
végeredmény rajtunk múlik. Faragni lehet baltával, érzelmek nél-
kül, elnagyolva, de lehet szeretettel, gondos odafigyeléssel, kifino-
mult mozdulatokkal, mindig a megfelelő eszközt használva. Az 
eredmény végül egészen más lesz. Gyermekeink személyiségét ha-
sonlóan formálhatjuk. 

Nyuzó Andrea

Bemutatkozás
Gödön, egy kis, részleges 

önellátásra saját kezűleg ki-
alakított tanyán élek felesé-
gemmel és öt gyermekünk-
kel. Életterünket tudatosan 
alakítjuk úgy, hogy gyerme-
keink közvetlenül találkoz-
zanak a népi kultúra eleme-
ivel, megélhessék a parasz-
ti gazdálkodás, a tárgyi nép-
művészet, a népzene valósá-
gát. A hagyományos állattar-
tás mindennapjai, a kert, a gyümölcsös remek színtere ennek. 

Gyermekkorom óta tudatosan készültem egyaránt termé-
szettudományos és pedagógiai pályára. Anyai nagyapám, Dr. 
Homoki Nagy István Kossuth díjas természetfilm rendező 
nyomán családunkban a természet szeretete családi örökség. A 
természetjárás, a természetismereti (madár- és emlőstani) tere-
pi kutatómunka évtizedek óta mindennapjaim része. 

Időközben egyre fontosabbá vált a természet szeretete és meg-
ismerése mellett a természet megszerettetése és megismerteté-
se másokkal. Ez az évek alatt hivatásom fő irányává vált. Ag-
rármérnöki végzettségem mellett pedagógus diplomát szerez-
tem. Több mint két évtizeden át szerveztem és vezettem külön-
féle környezeti nevelési programokat, természetismereti táboro-
kat, szakköröket, erdei iskolákat társadalmi szervezetek és egy 
általános iskola kötelékében. Szaktanárként természettudomá-
nyi szakterületen korábban középiskolában, jelenleg pedig két 
általános iskolában veszek részt tantervi oktató munkában. Be-
kapcsolódtam tananyag- és tantervfejlesztési munkákba is. Ki-
dolgoztam egy általános iskola komplex, átfogó környezeti ne-
velési koncepcióját, ami később országos mintaprogram lett. Je-
lenleg pedig – egy munkacsoport élén – az általános iskolai ter-
mészettudományos oktatás tapasztalatalapú és multidiszcipliná-
ris fejlesztésén dolgozom.

Ez év tavaszán lehetőségem nyílt napközis tanítóként és szak-
tanárként bekapcsolódni a Sződi Hunyadi János Általános Isko-
la életébe. Mind a munkatársak, mind pedig a gyerekek szere-
tetteljes viszonyulása azonnal megragadott, bevonzott az iskola 
családias légkörébe.

Berty László Imre

Ildikó néni 1994 óta tanítónőként lelkes és aktív tagja a Sző-
di Hunyadi János Általános Iskolának. Több mint egy évti-
zede munkaközösség-vezetője az intézmény alsós munkakö-
zösségének. 1994 óta hatodik osztálya osztályfőnökeként for-

málja a gyermekek személyiségét. 18 éve készíti fel tanulóit a 
MATEGYE Alapítvány által szervezett Zrínyi Ilona Matema-
tikaversenyre. Tanulói jó eredménnyel szerepelnek a versenye-
ken. Matematika Alapműveleti Versenyen, Kvassay Versenyen 

A Miniszter Elismerő Oklevele díjazottja:
Farkasné Haraszti Ildikó

Kudarcok
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indultak és indulnak tanulói 
matematikából és magyar-
ból, ahol több ízben nyertek 
az általa felkészített tanulók. 
Az MTA Szegedi Tudomány-
egyetem Képességfejlődési 
Kutatócsoport Szegedi Isko-
lai Longitudinális Program 
mérésében 15. éve vesz részt. 
Az Apáczai Kiadó számára 
több ízben tartott bemutató 
tanítást, részt vett a kiadó ál-
tal szervezett „Ki lesz az év ta-
nítója” tanítók számára meg-
hirdetett országos háromfor-
dulós versenyen, ahol harma-
dik helyezést ért el 2007-ben. 

Az iskolában az erdei iskolai program kidolgozója és be-
vezetője volt, mai napig szervez erdei iskolákat. Nagy hang-

súlyt fektet a környezeti nevelésre, a környezettudatos gondol-
kodásmód elsajátíttatására. Évekig vezette az intézmény báb-
szakkörét tanulói és a nézők örömére. Kiváló eredményeket 
ért el a differenciált oktatás terén, a kooperatív tanítási mód-
szert alkalmazza tanóráin, pedagógus hallgatóit, gyakornoka-
it e szemlélet elsajátítására ösztönzi. Pedagógiai életszemlélete 
„helikopter személetet tükröz”, a „felülről történő rálátás” ké-
pessége hangsúlyos módszertani eszközei kiválasztásában. Fo-
lyamatosan képezi magát, pedagógiai szemléletét az élethosz-
szig történő tanulás és nyitottság jellemzi. 

Sokszínű pedagógiai tevékenysége miatt méltán vált az idei 
évben miniszteri díjazottá.

Munkájához a továbbiakban is sok sikert, erőt és kitartást kí-
vánunk az iskola minden dolgozója és tanulója nevében!

Szeretettel köszöntünk Ildikó néni!

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma nyílt pályázatot hirdetett a „Magyarország jó tanulója, jó 
sportolója – 2020” cím elnyerésére, mellyel azon tanulókat kívánta kitüntetni, akik az előző tan-
évben kimagasló tanulmányi- és sportteljesítményt nyújtottak egyaránt. Eme méltó elismerésben 
iskolánk 8. a osztályos tanulója Nyúzó Boglárka részesült.

Bogi 7 éves kora óta karatézik az Életforrás Karate-Do egyesületben. A hosszú évek alatt a sport 
az élete részévé vált, mely meghatározza és tartást ad mindennapjainak. Hetente 3 edzés mellett 
hétvégi versenyeken is rendszeresen megméretteti tudását. Az elmúlt 8 évben magyar bajnoksá-
gokon, nemzetközi versenyeken, illetve diákolimpiákon 64 alkalommal dobogós helyezést ért el, 
14 aranyérem büszke tulajdonosa. Jelenleg barna öves karatéka, így most legnagyobb célja a feke-
te öv megszerzése. 

A karate mellett évekig kézilabdázott is, ahol csapatjátékban is kiemelkedő teljesítményt nyúj-
tott. 

A sport mellett a tanulást éppoly fontosnak tartja, és mer nagyokat álmodni, ugyanis pontosan 
tudja, hogy ezekért a célokért tenni kell. Kitartó szorgalmának köszönheti, hogy szeptembertől a 
váci Boronkay György Műszaki Technikum és Gimnázium falai között folytathatja tanulmányait. 

További eredményes munkájához sok sikert és kitartást kívánok!
Sztrehárszkiné Gyetvai Mária

osztályfőnök

„Magyarország jó tanulója, jó sportolója” a HUNYADIBAN

Közel 30 éve minden évben meghirdetésre kerül az „Egészség-
tábor” elnevezésű pályázat a Területi Összefogással a Megelőzésért 
Alapítvány, a Vác Város Baleset-megelőzési Bizottság és az Egészsé-
ges Ifjúságért Alapítvány jóvoltából. 

A program idei témája a környezetvédelem, addiktológia 
(drog-, alkohol-, játék-, internetfüggőségek) és baleset-megelő-
zés. A 6-7. osztályos tanulók pályázati munkáikban kibonta-
koztathatták fantáziájukat, kreativitásukat, illetve az őket leg-
inkább foglalkoztató területet lehetőségük volt megjeleníteni 
egy képzőművészeti alkotással. A pályázat célja ismeretbővítés a 
megadott tárgykörökben. 

A pályamunkák címei tematikusan:
Környezetvédelem: 
- Madarak, akiket nagyon szeretek
Függőségek megelőzése: 
- Külső hatások és az én belső világom kapcsolata
Baleset-megelőzés: 
- A biztonsági öv életet ment 

A szakmai zsűri által kiemelt 30 pályamunka készítője, júni-
us 10-től 13-ig, négy napos Balaton parti táborban - „Egészség-
tábor” - vehet részt. A tábori program, elhelyezés, étkezés a diá-
kok részére térítésmentes. 

A táborozást a szórakozás, sportolás és fürdés mellett a drog-
megelőzés, környezetvédelem, és baleset-megelőzés témakör-
ében tartják. Érdekes kalandokban lesz itt részük, ahol játékos 
formában ismerkedhetnek meg fontos ismeretekkel, amelyeket 
remélhetőleg a tábor után tovább adhatnak társaiknak. Lesz éj-
szakai bátorságpróba, strandröplabda, interaktív vetélkedők és 
talán a legérdekesebb esemény a balatoni rendőrhajós kirándu-
lás, ahol a lassú sétahajó helyett a táborozók a tó leggyorsabb 
rendőr motorcsónakjaival üldözéses hajózáson vehetnek részt a 
tajtékzó habok között.

A pályázat lezárult, azonban még sajnos hivatalosan nem kap-
tunk tájékoztatást az eredményekről, amit izgatottan várunk, 
hiszen iskolánk diákjai is lelkes részvevői voltak a meghirdetett 
programnak.

Nyuzó Andrea

Egészségtábor
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Ballagási beszéd

Tisztelt Vendégeink! Kedves Kollégáim és Munkatársaim! Ked-
ves Szülők, kedves Hunyadisok!

Nagy-nagy szeretettel köszöntök mindenkit, aki eljött balla-
gási ünnepélyünkre.

Az idei tanév is rendhagyó volt a járványhelyzet miatt, kü-
lönleges szabályokat követelt. Öröm számunkra, hogy a balla-
gási rendezvényünket megtarthatjuk, hiszen a tavalyi tanév-
ben erre nem volt lehetőség, ballagó diákjainktól zárt körben 
búcsúztunk. A nehéz év most is érezteti hatását, vendégeink 
létszámát korlátoznunk kellett. A korlátok felállítását Önma-
gunkon kezdtük, az iskola az idei ünnepségre csak két díszven-
déget hívott, mi is szigorúan tartottuk a meghívottak számára 
megállapított limitet. 

Köszöntsük szeretettel Hertel Lászlót, Sződ Község polgár-
mesterét, akinek ezúton köszönjük iskolabővítési projektün-
ket, és a hozzá kapcsolódó sok-sok segítséget, amivel gondos-
kodik tanulóink és a mi iskolai kényelmünkről.

Köszöntjük Szorcsik Józsefet, Csörög község polgármesterét, 
aki a csörögi diákokkal kapcsolatos ügyintézésben fáradhatat-
lan segítőnk.

Szeretettel köszöntjük a hozzátartozókat, akik megtisztel-
nek bennünket jelenlétükkel! Köszöntjük a ballagási műsor-
ban szereplőket és volt tanítványunkat, Farsang Tamást, akit 
visszahúzott a szíve, hogy segítsen nekünk a hangosításban!

Kedves Ballagó 8. osztályosok!
Ez a nap a ti napotok, együtt örülünk veletek, és együtt ün-

neplünk benneteket ballagásotok alkalmából.
Eltelt nyolc év. Miközben ti az iskola padjaiban ültetek, és a 

diákok mindennapi életét éltétek, háború zajlott a Krímben, 
világjárvány tört ki, ami ellen védekezni kellett a tudósoknak, 
az emberiség megkezdte a Mars meghódítását. Ezt mind fel-
nőttek tették, olyan felnőttek, akik egykor szintén ültek az ál-
talános iskola padjaiban, és akkor talán senki nem gondolta ró-
luk, hogy a Nobel-díj várományosai lehetnek, mint Karikó Ka-
talin, világhírű tudósunk. De nem mindenki kap Nobel-díjat. 
Azért, mert valaki jó anyuka, kiváló szülő, jó kozmetikus, nem 
kap rangos díjat. Mégsem szomorú ezért. Miért? Mert ezt a hi-
vatást választotta. 

Te is választás elé érkeztél, kedves Ábel, Míra, Barni, Emma 
… és sorolhatnám mindegyikőtök nevét. Választottál középis-
kolát, megalapozva ezzel a jövődet. Haladsz afelé, hogy felnő-
ve a Nobel-díj várományosa, gyermeked szülője, orvos, fodrász 
vagy az légy, ami szeretnél. De döntened és választanod kell! 
Egy idő után már ezt nem teheti helyetted senki, fel kell nő-
nöd ehhez a feladathoz. 

Jól nézz körül, jól nézd meg társaid arcát, hisz velük voltál 
gyerek. Velük jártál óvodába, velük együtt érkeztél 8 évvel ez-
előtt az iskolába akkor még gyerekként. A középiskola 4 éve 
gyorsan elrepül. Leghosszabb időt tanulmányaid során mos-
tani osztálytársaiddal töltötted, akikkel 8 évig jártál iskolába, 
és esetleg 3-4 évig óvodába. Reméljük, életre szóló barátságo-
kat kötöttél, akik elkísérnek felnőttléted útján is. Köszönd meg 
nekik ezt!

Köszönd meg szüleid óvó, féltő szeretetét, amivel támogat-
tak, és mindig, minden helyzetben melletted álltak. Az, hogy 
idáig eljutottatok, nem csak a ti érdemetek. Szüleitek, nagyszü-
leitek, családotok szeretete, tanáraitok áldozatos munkája segí-
tett ebben benneteket. Legyetek hálásak ezért! 

Magam és az iskola dolgozói nevében ezúton szeretném 
megköszönni a szülők és családtagok támogatását, amit isko-
lánknak nyújtottak. 

Két osztályt ballagtatunk idén.

Köszönjük Marika néninek és Vera néninek, 8.-os osztály-
főnökeiteknek a sok segítséget, amivel támogattak bennete-
ket. Mindkét osztály más osztályfőnökkel kezdett felsőben, a 
8.a Horváth Andi nénivel, a 8.b osztály Csatlós Timi nénivel. 
Az élet azonban elsodorta őket mellőletek. Alsóban Gombai 
Erzsike néni, Pálinkás Piroska néni fogták kezeteket a 2013-
as évnyitón. Nekik segítettek Bolyhos Szilvi néni, Fleischin-
ger Bea néni, Mészáros Marika néni és Szegeczky Panni néni 
a napköziben. Köszönjük minden munkájukat, törődésüket és 
szertetüket! Köszönjük meg a benneteket tanító kollégák mun-
káját, amivel hozzájárultak sikereitekhez!

De ne csak személyekre, emlékezzünk néhány kedvei iskolai 
pillanatra is. Az erdei iskolákra, a hatvani múzeumban töltött 
pizsama-partyra, a mezei futóversenyekre, a Hunyadi Haditor-
nára, a múmiakiállítás megtekintésére, a gofrisütésekre és még 
sorolhatnám. Mindezek azt mutatják, hogy a „kemény” tanu-
lás mellett jutott idő másra is ez alatt a nyolc év alatt. Jelképe-
sen vigyétek magatokkal tarisznyátokban ezeket az élményeket 
is, hiszen 10 év múlva, amikor találkozni fogunk, már lehet, 
hogy feledésbe merült, ki volt Kottanner Jánosné, de arra biz-
tosan emlékezni fogtok, milyen volt a farsangi buli az iskolá-
ban. Szeretnénk remélni, hogy a tarisznyátokban sok szép em-
lék lapul majd erről a 8 évről.

Mi sok szeretettel emlékszünk rátok, és minden jót kívá-
nunk nektek!

Ezzel az idézettel szeretnénk búcsúzni tőletek:
Horváth Piroska
Gaudeamus

Rögös az út, nincs még vége,
előtted a nehézsége,

szokatlan a sok változás,
új kikötők, új állomás,

egyenes út, nincs még vége,
előtted a bölcsessége,

afelé jutsz, amit tanulsz,
az életben így boldogulsz,

kanyargós út, nincs még vége,
te vagy jövő büszkesége,
égig emel, magasságba,

egy erkölcsi gazdagságba,

békés az út, nincs még vége,
nyugtat lelked ékessége,

jel nélkül nem múlhat léted -
adj tovább, majd minden szépet,

derűs az út, nincs még vége,
boldogságod teljessége

akkor önti el szívedet -
citátumot, ha szívleled,

szépre nevelt szülő, tanár,
köszönjed meg, amit kaptál -

ügyességet, a sok tudást,
hibáidból az okulást...

...útra kelhetsz - bölccsé értél,
kihívással szembenéztél,
csillan vágyad verejtéke -

utadnak, még nincsen vége...

Díjazottak
Nagy büszkeséggel tölt el bennünket, hogy az Emberi Erő-

források Minisztériuma MAGYARORSZÁG JÓ TANULÓ-
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JA, JÓ SPORTOLÓJA kitüntető címet adományozott isko-
lánk tanulójának  NYÚZÓ BOGLÁRKÁNAK

A HUNYADI-DÍJ iskolánk legnagyobb kitüntetése. Azok a 
diákok kaphatják, akik

- nyolc éven át példamutató szorgalmúak és kiváló tanulmá-
nyi eredményt érnek el

- akikre iskolánk közössége mindig számíthat
- akik versenyeken, sportversenyeken öregbítik iskolánk hír-

nevét
Ebben a tanévben ezt a díjat a tantestület döntése alapján 6 

végzős tanulónk kapja.
8.a osztályból: JUHÁSZ EMMA, NYIRI LUCA, NYÚZÓ 

BOGLÁRKA
8.b osztályból: ERDÉLYI MÍRA, ÉLTES PÉTER, HER-

TEL BÁLINT
A sződi, továbbtanuló, szorgalmas diákjaink között hosszú 

évek óta minden tanév végén kiosztásra kerül néhai Mészáros 
József plébános által alapított támogató ösztöndíj.

Idén ezt, tantestületi döntés alapján LACZKOVICS KIN-
CSŐ kapja.

Végzős diákjaink között sok szorgalmas, példamutató diák 
van.  

Kitűnő tanulmányi eredményéért, példamutató szorgalmá-
ért és magatartásáért oklevélben és könyvjutalomban részesül: 
JUHÁSZ EMMA, NYIRI LUCA, NYÚZÓ BOGLÁRKA, 
ERDÉLYI MÍRA, ÉLTES PÉTER, HERTEL BÁLINT

Kimagasló szorgalmáért, jeles tanulmányi eredményéért és 
közösségi munkájáért elismerő oklevélben részesül: ERDÉLYI 
ÁBEL, FLOCH VIKTÓRIA, HAVASI BARNABÁS, TÓTH 
ÁBEL

 Köszönetünket fejezzük ki iskolánk rendezvényeinek, ün-
nepségeinek kiváló hangosítóinak, DINKA MÁTÉ-nak, és 
KOVÁCS MÁRK-nak, akik mindig szívesen segítettek ne-
künk technikai kérdésekben.

Köszönjük CSOMÁR CSENGE, FÁBIÁN TITANILLA, 
LACZKOVICS KINCSŐ ÉS KORÓDI ZITA kiváló közös-
ségi munkáját.

Elismerő oklevélben részesül iskolánk hírnevét diákolimpiá-
kon öregbítő kiváló sportolónk: GÁL ANDRÁS

Köszönjük alapítványunk elnökének, JUHÁSZ SÁNDOR-
NAK az iskolánknak nyújtott sok segítséget. Az ő megköszön-
tésével köszönjük Alapítványunk minden tagjának a támoga-
tást, a közös munkát. 

Ballagó diákjaink szülei sokat tettek az elmúlt évek alatt is-
kolánkért. Közülük néhányan kiemelkedően támogatták az 
osztály és intézmény egészének munkáját.   Emléklappal sze-
retnénk kifejezni köszönetünket. GYURINA ANDREÁ-
NAK, FEHÉR ANNÁNAK, KEMENCZEI TÜNDÉNEK, 
NYUZÓ ANDREÁNAK, BOGDÁN GYÖNGYVÉRNEK, 
HAVASINÉ MILETIN SZILVIÁNAK, HERTEL ZSU-
ZSANNÁNAK, KORÓDI JUDITNAK, LAKATOS MER-
CÉDESZNEK
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2021. június 15-én délután bizonyára nagyon sokan kiál-
tottunk fel így örömünkben, hasonló kifejezéseket használva. 
Gyermekek, felnőttek, szülők, pedagógusok egyaránt.

2021. június 15-én ugyanis két utolsó kirándulási nappal 
megkoronázva végképp végéhez közeledett ez a nehéz, sok új-
donságot és megpróbáltatást kívánó, örömöt és szomorúságot 
egyaránt nyújtó tanév.  

Nagyon megörültünk, hogy nekünk, 2.a osztályos tanulók-
nak és tanítóiknak jutott az a megtisztelő feladat, hogy tanév-
záró műsorunkkal hozzájárulhattunk ennek a különleges tan-
évnek az ünnepélyes lezárásához.

„Talán más volt ez a tanév, /mint sok régi megszokott…”
Bizony nagyon régen voltunk utoljára így együtt, alsósok és 

felsősök, MI HUNYADISOK!
Június 18-án reggel 8 órakor zárt keretek között végre újra 

mindannyian közösen ünnepelhettük meg a 2020-2021-es 
tanév lezárását.

Nagy örömmel és óriási aktivitással fogtunk hozzá a pró-
bákhoz.

A gyerekek nagyon hamar megtanulták a kedves kis évbú-
csúztató verseket, énekeket, táncos koreográfiákat.

Műsorunk első részében valóságos ÖRÖMÜNNEPET tar-
tottunk.

 „Újra itt van a nagy csapat” és „Szervusz kedves barátom…” 
-hangzott a hangszórókból. A gyerekek énekeltek és táncoltak 
az ismert slágerekre, gyermekdalokra. Örültünk egymásnak, a 
nyárnak, a tanév végének, a vírushelyzet enyhülésének….

Majd megszólalt a virtuális közösségi hálókról jól ismert Je-
rusalema tánc zenéje, s a 7. osztályos lányok is csatlakoztak 
hozzánk egy flashmob erejéig. Minden Hunyadis együtt örült, 
mozdult és tapsolt velünk a zenére Nagyon jó érzés volt együtt 
lenni, közösen ünnepelni!

Köszönjük szépen a 7. osztályos nagylányoknak, hogy segí-
tettek nekünk és jelenlétükkel még vidámabbá fokozhattuk a 
már amúgy is emelkedett hangulatot!

Az Igazgató néni tanévzáró ünnepi beszéde után versek és 
mókás ritmusok következtek, melyekkel még közelebb vará-
zsolták a másodikos kisgyerekek a várva várt vakációt.

A kitűnő tanulók most is, mint minden évben oklevelet és 
jutalomkönyveket vehettek át Erika nénitől és Tünde nénitől. 

Iskolánk büszkeségeit is megtapsoltuk, akik ebben a tanév-
ben valamilyen tevékenységükkel, versenyeken való eredmé-
nyes szereplésükkel öregbítették iskolánk hírnevét.

Műsorunk utolsó részében nem maradt más hátra, mint egy 
önfeledt hangulatú tánccal lezárni a tanévet és hivatalosan is 
kihirdetni, hogy „fent a táblán a hét betű … itt a VAKÁCIÓ!

Nagyon büszke vagyok kedves kis másodikos tanítványaim-
ra, akik egész tanévben szorgalmasan dolgoztak és a műsorban 
is nagyon szépen szerepeltek!

Kívánunk mindenkinek csodálatos szünidőt: sok nevetést és 
pihenést, kellemes programokat és főként jó egészséget az el-
következő hónapokra!

Találkozzunk szeptemberben!
Vigyázzatok magatokra, HUNYADISOK!

Körmendi-Vas Zsuzsanna

Tanévzáró ünnepély 2020/2021-es tanév 
„Hurrá, hurrá itt a nyár, a sulinak vége már!!!”

Tanévzáró beszéd

Kedves Hunyadisok, Kollégák, Munkatársaim!

Utoljára vagyunk együtt az idei tanévben, és a 8. osztályosoktól 
is búcsúzunk. Nekik most gratulálunk utoljára, ma köszönthetjük 
még őket, mert jövőre őket már a középiskola várja. Eltelt ez a tan-
év is. Idén is volt digitális oktatás, amiben már elég nagy tapaszta-
lattal rendelkezünk, de szerencsére az év nagyobb részében együtt 
voltunk az iskolában akkor is, ha különleges vészhelyzeti szabá-
lyokat kellett betartanunk. Szeptemberben még nem gondoltad, 
hogy örülni lehet az iskolai életnek, májusban, amikor mindenki 
visszatért az online oktatásból, ezt mondtátok: de jó újra együtt! 
Minek is örültetek? A matek dolgozatnak, a töri felelésnek? Nem 

hiszem. De egymásnak biztosan örültünk, örültetek. Ezért örü-
lünk ennek az évzáró ünnepségnek, ahol együtt vagyunk, együtt 
ünneplünk. Nehéz éven vagyunk túl, ezért mindenkinek azt kívá-
nom, jól használja ki a nyári szünetet, pihenjetek, töltődjetek fel!

Ezzel a verssel kívánok jó vakációt:

 Mészely József: Várom már a vakációt

Várom mára vakációt,
Hogy úsztassak papírhajót,

Eregessek sárkányokat,
Szél útjain csavargókat.

Másszak fára, dombra, hegyre,
Utazhassak a tengerre:

Fogjak rákot s fürge halat,
Hűs árnyékú fűzek alatt.
Víg csapatban focizhassak,
S lepkék után rohangáljak,

A tisztáson vagy a réten
Lebarnulva, jókedvűen.
Késő estig csatangoljak,

Bogarásszak, madarásszak
Nem gondolva évkezdésre,
Csengő szavú szeptemberre.

Fogadjátok meg e sorokat, amelyek nem arra buzdítanak ben-
neteket, hogy üljetek a tévé előtt, interneten „lógjatok”, hanem 
arra, hogy menjetek ki a jó levegőre, kiránduljatok, biciklizze-
tek és töltsetek együtt sok időt hasznosan. Mert végre lehet eze-
ket csinálni! Becsüljétek meg a vakáció nyújtotta örömöket, és 
szeptemberben jókedvűen, kipihenten térjetek vissza az iskolába!
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Mindenkinek jó nyarat, jó pihenést kívánok!
Kas Erika

KÜLÖNDÍJBAN RÉSZESÜLTEK
Balogh Liza 3.b osztályos tanuló a Tudásbajnokság 

2020/2021. évi országos döntőjén Környezetismeret tárgyból el-
ért első helyezéséért

tanára: Fleishinger Anna Beáta
Hertel Csanád 6. osztályos tanuló a Zrínyi Ilona Matemati-

kaverseny Észak-Pest megyei fordulóján elért 8. helyezéséért; to-
vábbá ő volt iskolánk legeredményesebb versenyzője

tanára: Kalmár Veronika
Tudásbajnokság országos verseny eredménye:
Fazekas Márton 3.b osztály – matematika; arany fokozat – 

megyei 15.

Lerner Janka 3.b osztály – környezetismeret; ezüst fokozat; 
megyei 24.

Strausz Alexa Hanna 3.b osztály – környezetismeret; ezüst 
fokozat

Volentics Márk 3.b osztály – matematika; arany fokozat
Zachár Alexandra 3.b osztály – matematika, környezet; 

ezüst, ezüst fokozat

„Egészségtábor” pályázat – kreatív rajzaikat kiállították Vá-
con, és 4 napos balatoni nyaralást nyertek

Sterenborg Katherine 7. osztály
Czinege Angéla 7. osztály

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

18684072-1-13
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1.a
Hévizi Dániel
Joó Rebeka
Kolozs-Molnár Ádám
Strasser-Abay Adél
Szilas Anna
Sztrehárszki Zsombor
Varga Réka

1.b
Kelemen Zsombor
Kiss Fruzsina
Muth Kira
Német Dániel
Varga Luca Hanna

2.a
Bari Mia Zsófi a
Bor Hanna
Kurucz Áron
Tamási Máté Benjamin
Várhelyi Marcell
Viszlai Zóra

2.b
Bánka Dominik
Kassai Bence Máté
Márton Zselyke
Tarkó Noémi
Vámos Hanna

3.a
Bugyi Zsolt
Czinege Hunor
Kocsis Péter Botond
Pálfalvi Petra Dominika

3.b
Fazekas Márton
Lerner Janka
Strausz Alexa Hanna
Zachár Alexandra

4.a
Bauer Kinga

Bodonyi Edina
Erdélyi Borbála
Ivanics Viola
Mészáros Lara Hanna

4.b
Boda Imre Botond
Havasi Blanka
Menyhárt Csenge
Rutkay Márk Zoltán
Somogyi Lilla
Szolárd Rozália

5.a
Fekete Petra
Juhász Dorián Máté
Pünkösti Júlia

5.b
Fábián Flóra
Hanzély Zsófi a

6.o.
Bárdos Áron
Hanzély Boglárka
Hertel Csanád
Hertel Csenge
Juhász Péter
Láng Jázmin Melinda
Nemes Gyöngyvér Emese
Nyiri Levente

7.o.
Csengeri Máté
Simon Mira
Szlusni Vivien

8.a
Juhász Emma Kata
Nyiri Luca
Nyúzó Boglárka

8.b
Erdélyi Míra
Éltes Péter
Hertel Ákos

Kitűnő tanulóink 2020/2021 Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Balogh Mihály és Hertel Lívia gyermeke Lili
2./ Gelléri Dávid és Molnár Réka Virág gyermeke

Borbála Róza
3./ Horváth Roland Ferenc és Péter Krisztina gyermeke 

Zselyke
4./ Kovács Gábor és Madácsi Zsuzsanna Flóra gyermeke 

Kata Norina

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Halálesetek:

1./ Aradi Zoltán (1955) születési neve: Aradi Zoltán
 anyja neve: Hoksza Margit
2./ Dózsa Ernő (1947) születési neve: Dózsa Ernő
 anyja neve: Csizmadia Emília
3./ Genzor József (1949) születési neve: Genzor József
 anyja neve: Terman Katalin
4./ Gombai Istvánné (1948) születési neve: Dinka Erzsébet
 anyja neve: Gyetvai Erzsébet
5./ Kalauz Istvánné (1947)     születési neve: Dinka Julianna
 anyja neve: Barankó Júlia
6./ Majer Mihályné (1947) születési neve: Nagy Margit
 anyja neve: Zsidel Margit
7./ Mészáros Lajosné (1936)születési neve: Gyurina Rozália
 anyja neve: Dinka Anna 
8./ Mikó Mihályné (1967)születési neve: Babos Zsuzsanna
 anyja neve: Szolnok Éva     

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

Képviselő-testületi e-mail címek
Puskás Szilveszter alpolgármester: alpolgarmester@szod.hu
Erdélyi Balázs: Kultúráért és oktatási ügyekért felelős tanácsnok: kulturalis_tanacsnok@szod.hu
Gazsó Tímea: Környezetvédelemért felelős tanácsnok:  kornyezetvedelmi_tanacsnok@szod.hu
Juhász István: Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke: penzugyibizottság@szod.hu
Juhász Sándor: Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke: szocialisbizottsag@szod.hu
Mikes László: Közösségi rendezvényekért és kapcsolatokért felelős tanácsnok: kozossegi_tanacsnok@szod.hu

KÖRZETI MEGBÍZOTT

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízotti feladatát

2021. január 01-től

Bőcs Norbert rendőr főtörzsőrmester látja el.
 A személyes ügyfélfogadás a vírushelyzetre

való tekintettel átmenetileg szünetel.
A körzeti megbízott telefonszáma:

06 (20) 917-25-58, rendőrségi ügyelet: (27) 501-955

TEMETŐGONDNOK és
TEMETKEZÉSI ÜGYELET

telefon: 
06 70 315 2999 • 06 30 716 9701

06 27 388 862

0-24-ig

Sződi Mária Magdolna Egyházközség Alapítvány 18715307-1-13
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A Csupafül Óvoda hírei

Rendkívüli évben, rendkívüli beiratkozás.  Sajnos az országosan kialakult pandémia helyzet miatt még nem valósíthattuk meg 
személyes találkozások keretében az óvodai beiratkozást. A szülők, óvodai felvételi kérelmüket elektronikus úton, emailben juttat-
ták el az intézmény címére. A megadott határidőig 49 számú kérelem érkezett intézményünkbe. A kérelmek alapján 47 Fő gyermek 
felvételt nyert, 9 fő gyermek a Ringató bölcsődéből érkezik hozzánk. 46 gyermekünk ősszel iskolát kezd, 47 fő érkezik szeptember-
től óvodánkba, így a 2021/2022 nevelési év várható gyermeklétszáma 157 fő. A „beszoktatós gyermekek” szülei számára augusztus 
12-én tartjuk az első szülői értekezletet, melyről minden érintett szülő a csoportos óvodapedagógustól személyes értesítést kap. S ad-
dig is, amíg személyesen nem találkozhatnak leendő gyermekeik óvodapedagógusaival, a dajka nénikkel, pedagógiai asszisztensek-
kel, megtekinthetik óvodánk rövid ismertetőjét, képekben a Sződ Óvoda facebook oldalon.  

Mentovics Éva: Milyen lehet az óvoda? 

Milyen lehet az óvoda?  Sok kisgyerek jár majd oda?
Ugye, lesz majd ott sok kislány, s játékokból sem lesz hiány?
Mesekönyv is lesz a polcon? Társasjáték-úgy, mint otthon?

Jól felszerelt babakonyha, ahol sülhet habos torta?
Homokozó, mérleghinta, esetleg egy jó nagy csúszda?
Kisautó, dömper, vonat, s garázs, melybe majd betolat?

Mi lesz majd az ovis jelem, ki alszik délután velem?
Ki olvas majd szép meséket, simogat meg, hogy ne féljek?
Holnap lesz az első napom, akkor mindezt megtudhatom.

Felöltözöm majd csinosan, s indulok is hamarosan.
Vár sok gyerek és sok játék… Ezt mesélték anyukámék.

Hogyha úgy lesz, ahogy mondták, szeretem majd az óvodát.
 
Szeretettel várjuk új óvodásainkat!

        Köncse Antalné
 Megbízott Óvodavezető

Óvodai beiratkozás

Minden, ami „ZÖLD”…
Pedagógiai programunkban, így pedagógiai munkánkban is, 

fontos szerepet tölt be az egészség- és környezetvédelem. Ehhez 
kapcsolódóan számos olyan tevékenység, program szerepel min-
dennapjainkban, melyek segítségével az óvodánkba járó gyerme-
kekhez közel tudjuk hozni ezt a – mai világunkban egyre fonto-
sabbá váló – szemléletmódot. Célunk, hogy tevékenységek által 
közvetítsük e korosztály felé ezeknek a magatartásmódoknak a 
fontosságát, elültessük bennük a felelősség csíráját. Megtanítjuk 
nekik, hogy gyermekként, mi mindent tehetnek meg a saját és 

mások egészségének megóvá-
sa érdekében, illetve ottho-
nunk, a Föld védelme szem-
pontjából.

Egyik jeles napunk ezzel 
kapcsolatban a Föld napja, 
melyet idén éppen a napján, 
április 22-én ünnepeltünk 
meg. Már hagyomány ná-
lunk, hogy ezen a napon virá-
gokat ültetünk. Idén nemzeti 
színekben pompázó muskát-
lik kerültek a ládákba. Ezek 
díszítik a csoportszobák ablakait, szívet melengetve, mikor rá-
juk nézünk. Minden csoport – a maga korosztályának megfelelő 
– ismeretekkel gazdagodik, és tevékenyen kiveszi a részét a meg-
emlékezésben. Ám számunkra nem csak ezen a napon van je-
lentősége ennek az ünnepnek és annak, amit jelent. Egész évben 
szelektíven gyűjtjük a szemetet, óvjuk környezetünket, kom-
posztálunk, barkácsolásaink során újrahasznosítjuk a kidobásra 
váró szemetet, és számtalan módon igyekszünk eleget tenni an-
nak a kihívásnak és üzenetnek, amit az alábbi közmondás sugall:

„A Földet nem apáinktól örököltük, hanem unokáinktól kaptuk 
kölcsön”.

(közmondás)
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Ebben az évben egy régi – új álmunk is valóra vált. Vetemé-
nyes és gyógynövényes kertet alakítottunk ki óvodánk udva-
rán. A gyerekek tevékeny részvételével és a kedves szülők, kol-
légák felajánlásai jóvoltából jött létre mindkettő. Általa lehető-
séget kapnak gyermekeink megfigyelni a növények fejlődését, 
részt vesznek a növénygondozásban, betakarításban. Eddig is ré-
sze volt ez életünknek ez, hiszen gyümölcsfáink és gyógynövé-
nyes fáink termését mindig is felhasználtuk az egészséges élet-
mód szokásának kialakításában. A gyümölcs és zöldségnapokon 
behozott termések változatos módon való elkészítésével és elfo-
gyasztásával (saláták, kompótok, sütemények stb.) igyekeztünk 
jó példával elöl járni. Most azonban, hogy egyre kevesebb gyer-
mek jut ilyen jellegű tapasztalathoz, fontosnak tartottuk, hogy 
ebben a fogékony időszakukban hozzásegítsük őket ezeknek 
az ismereteknek a megszerzéséhez is. Örömmel vesznek részt a 
munkálatokban (gyomlálás, kapálás), érdeklődve figyelik a fej-
lődő növényeket, bővülnek ismereteik úgy, hogy a maga termé-
szetes közegében találkoznak a növényekkel és nem csak a bol-
tok polcairól emelik le őket.

Nem lehet a gyerekeket túl korán bevonni a természetvédelembe.
(Kath Stathers)

Azt hiszem, már a fentebb olvasottakból is kitűnik, hogy óvo-
dánk pedagógusai és dolgozói évek óta törekszenek a „ZÖLD” 

szemléletmód szempontjai szerint nevelni az ide járó gyermeke-
ket. Így nem is volt igazán kérdés, hogy a ZÖLD ÓVODA cí-
mért meghirdetett pályázaton is részt kívánunk venni. Óvoda-
pedagógusaink – figyelembe véve a pályázati kritériumokat – 
megosztva a feladatokat, elkészítették és beküldték a pályáza-
ti anyagot, bízva annak sikeres elbírálásában. Feladatunk a jól 
működő gyakorlatot továbbvinni, a programhoz kapcsolódó to-
vábbképzéseken részt venni, illetve új lehetőségeket és partnere-
ket felkutatni, melyek a ZÖLD szemléletet erősítik. 3 év után 
nyerhető el véglegesen a ZÖLD ÓVODA cím. 

Addig még vannak teendőink, melyek közül nagyon fontosak 
az alábbiak: az óvodának úgy kell működnie, hogy a fenntartha-
tóságot közvetítse. Példát és követendő mintát kell mutatnia az 
erőforrások felhasználására, az energiatakarékosságra, az ésszerű 
fogyasztásra. Az óvoda minden dolgozójára legyen jellemző az 
„ökotudatosság”. Végül, de nem utolsósorban fontos feladatunk 
a szülőkkel és a helyi szervezetekkel való hatékony együttműkö-
dés. Mi elkötelezettek vagyunk, minden tőlünk telhetőt megte-
szünk – sikeres pályázat esetén - a cím elnyeréséért. Bízunk ab-
ban, hogy kezdeményezésünket a kedves szülők, és a helyi szer-
vezetek is támogatni fogják.

„Az ember szolgálni jön a földre s nem uralkodni”.
(Németh László)

Vásárhelyiné Meggyes Edina
óvodapedagógus

Rendhagyó Anyák Napja
Április vége felé jutott először eszembe Anyák Napjának kö-

zeledte. Egyből a tavalyi évre gondoltam, amikor a pandémia 
okozta karantén teljesen megfosztott a várva várt óvodai ünnep-
ségtől. Nagycsoportos gyermek édesanyjaként aggódtam, hogy 
idén is elmarad az anyák napi műsor, és nekem már nem lesz 
több lehetőségem átélni ezt a megható eseményt.

Ezért is okozott nagyon kellemes meglepetést és nagy örömet 
az óvodások rendhagyónak mondható anyák napi előadása. A 
technika segítségével az on-line térben is tökéletesen át lehetett 
élni a csodálatos verseket, énekeket. A képernyőn keresztül is 
úrrá lett rajtam a meghatottság és könnyeimet törölgetve arra 
gondoltam, hogy nagyon hiányzott már a közösségi élmény, mi-
lyen jó látni újra együtt a gyerekeket, és mennyire örülhetnek ők 
is egymásnak.

Az óvónők előtt pedig ismét le a kalappal, hiszen minden ne-
hezítő körülmény ellenére fantasztikus ünnepi műsort állítottak 
össze és maximálisan felkészítették a gyermekeket.

A sződi óvoda megmutatta, hogy ez a gyönyörű ünnep felül 
tud kerekedni minden nehézségen és mindig mosolyt tud fa-
kasztani az édesanyák arcára.
 Sivó-Tóth Zsuzsanna szülő
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Beszoktatás, avagy befogadás
„A gyermekszeretet lényege: szeretlek, mert szeretsz.” (Erich From)

2020 őszén megkezdődött az óvodai élet a legkisebb gyerme-
kek számára is, a Cica befogadós csoportba, amely egy mérföld-
kő életükben, leválni az édesanyáról és alkalmazkodni egy új 
szocializációs szintérhez, tagjává válni egy nagyobb közösség-
nek, mint eddig a család. A gyermek az óvodás élet megkez-
désével az otthon megszokott biztonságát váltja fel, intézményi 
közösségre. Nem könnyű elfogadni, hogy a nap nagy részét tá-
vol tölti a szeretett szülőtől/szülőktől, és egy teljesen új szokat-
lan környezet fogadja. Biztonságérzetet nyújt mind a gyermek-
nek, mind a szülőnek/szülőknek az óvó néni, aki, ha nem is az 
anyuka megszokott szeretetét tudja nyújtani, de szeretete, meg-
értése és testi közelsége megnyugvást eredményez, mely elősegí-
ti, hogy a gyermek az új környezetben otthonosan érezze magát. 

Nagyon fontos, hogy a gyermek kötődjön az őt körülvevő fel-
nőttekhez, óvó nénikhez, dadushoz. A kötődési háló az embe-
rek kialakított kapcsolatrendszere. Az a kötődési háló, amely-
ben a gyermekek, felnőttek élnek, alapvetően befolyásolják vi-
selkedésüket, és személyiségük kialakulását, változását. A kötő-
dés motívumai: a legfontosabb a bizalom, a ragaszkodás és a sze-
retet. A kötődésnek feltétlen bizalmon kell alapulnia. A gyer-
mek fenntartás nélküli bizalommal viseltetik szülei iránt, me-
lyet a későbbiek folyamán át kell alakítani az óvodai dolgozók-
hoz való kötődésre. A szülő segíti a gyermekét, például az étke-
zés, tisztálkodás elsajátításában, és következetesen elvárja a he-
lyesnek tartott magatartást, ill. helyteleníti az elvárttól eltérő vi-
selkedést. Ez a szándékosság, tudatosság segíti a gyermek fejlő-
dését.  Ugyanezen az elven működik az óvodapedagógia: az óvó-
nő szereti a gyermeket, s ugyanezt szeretné elérni a gyermekek 
körében is, hogy a gyermekek is szeressék nevelőjüket. A sze-
retetteljes pedagógiai kapcsolat hatékonyabb nevelés alappilére, 
ezért fontos, hogy a gyermek érezze, hogy megbízhat az óvó né-
niben, szükség szerint megvédi, segíti őt. Ha ez a fajta magatar-
tás meggyőződéssé válik, akkor létrejöhet a pedagógiai kötődés. 
Ahhoz, hogy ez kialakuljon, szükség van a szülői támogatásra, a 
szülő együttműködésére. 

A mai kor gyermekei nagyon rugalmasak, könnyen feltalálják 
magukat, ennek ellenére néhány gyermeket kissé megviselt az 
anyáról való leválás. Egy óvodai csoport működéséhez elenged-
hetetlen a jól kialakított szokás-szabály rendszer, amit már a csa-
ládi nevelésben el kell kezdeni kialakítani. Tapasztalatink sze-
rint sok családban nehezen, vagy egyáltalán nem alakult ki tu-
datos szabályrendszer, megfelelő korlátok, hatékonyan működő 
napirend a mindennapokban. A mai világ pörgése tapasztalható 
a családok életében-a rohanás, kapkodás, a mindig sietek vala-
hová - a gyermek viselkedéséből leszűrhető, mert a gyermek sze-
mélyisége, viselkedése a család tükre. Jellemző a ráhagyó neve-

lés, mert a szülők nem tudnak nemet mondani csemetéjüknek. 
Ezáltal a gyermek sem tudja megkülönböztetni mi jó és mi rosz-
sz cselekedet, mi a helyes, mi a helytelen.

A gyermek alapvető tevékenysége a játék, melyekkel már kis 
korban is probléma van.  A játékokat dobálják, nagyon rövid ide-
ig köti le őket a játék, mindenben a felnőtt irányítását igényel-
nék. Nem tudnak egymástól játékszert elkérni, kikapják egy-
más kezéből, gyakran árulkodnak egymásra, konfliktust megol-
dani képtelek, persze ez a korosztályukból is adódik. A beszok-
tatási ideje alatt a mi feladatunk mindezekre megtanítani őket, 
melyben sok gyermek már partner és maguktól is alkalmazzák 
ezt. Az öltözködés terén is csak néhány gyermekről mondható el, 
hogy majdnem önálló. A gyermekek többsége ül és várja, hogy a 
felnőtt felöltöztesse őt. Ösztönzéssel és dicsérettel szépen elsajá-
tították sokan még az öltözködés sorrendjét is.

Ahogy a nevelés is szervezést, jól kialakított szokás-szabály-
rendszer felállítását, alkalmazkodást, következetességet kíván 
meg, úgy az óvoda is intézményszinten ugyanezeket a szempon-
tokat tartja szem előtt a hatékony működés érdekében.

Egyre több gyermek érkezik úgy az óvodába, hogy nem szo-
batiszta (igaz, hogy már az óvodai felvételnek nem kritériuma) 
illetve alig tud, beszélni vagy beszéde nem érthető, vagy nem 
érti a beszédet, kéréseinket nem tudják értelmezni, nem a feltett 
kérdésre válaszolnak. Erről a mai korszerű digitális világ, tár-
sadalom is felelős, mert ők már ebbe születnek bele. A nevelés-
hez visszatérve egyre jellemzőbb a gyerekekre, hogy szükséglete-
iket nem tudják, vagy nem akarják késleltetni, mert otthon ah-
hoz vannak hozzászoktatva, hogy rögtön teljesül minden kéré-
sük. Az óvodai csoportban azonban közösségszinten alkalmaz-
kodást kíván ezek teljesítése.

Mindezektől függetlenül minden gyermek egy kis személyi-
ség és egyéniség, akinek szüksége van a feltétel nélküli szeretet-
re. Kolléganőim és jómagam szakmai tudásával, emberségével, 
hivatástudatával mindegyikükből igyekszünk a legjobbat kihoz-
ni, pozitív megerősítésekkel támogatni őket.

Osztani magad: - hogy így sokasodjál;
kicsikhez hajolni: - hogy így magasodjál;

hallgatni őket, hogy tudd a világot;
róluk beszélni, ha szólsz a világhoz.
Széjjel szóródni - eső a homokra -
sivatagnyi reménytelen dologra

s ha nyár se lesz tőled - s a táj se zöldebb:
- kutakká gyűjt a mély: - soká isznak belőled!

(Váci Mihály)
  Volentics Piroska

óvodapedagógus

Boldog gyerekkorért
Sorozatunkat szeretettel ajánljuk kisgyermekes szülők-

nek, mellyel szeretnénk támogatást adni a Boldog gyerek-
kor átéléséhez.

4. rész
„Az ember számára az ember a természet

legmegfoghatatlanabb csodája.”
( Pascal: Gondolatok) 

Előző részben utaltunk rá, hogy kitérünk arra mi az a speciá-
lis mozgásprogram és mik azok a csecsemőkori reflexek (primi-
tív reflexek).

Általában a szülők veszik észre először, hogy gyermekük gon-
dokkal küzd. Gyakran nem is tudják, mi a baj, egyszerűen csak 
érzik:”Valami nincs rendben a gyerekemmel!”. 

Valamennyi csecsemőkori reflex az életben maradás fontos 
kellékei. A reflexhelyzetek megfelelő időben történő átélése, mű-
ködtetése előhívja a feltételes reflexiót, ami már tanult viselke-
désforma. A mozgások a gyakorlással akaratlagossá, tudatossá 
és célirányossá válnak. Azonban kellő mennyiségű reflexmozgás 
hiányában nem tudnak begyakorlódni és akarattal vezérelt moz-
gássá válni. Ekkor alakulnak ki a különböző anomáliák (rendel-
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lenességek). Például: figyelem és koncentráció zavar, megkésett 
beszédfejlődés, beszédhibák, bepisilés, beilleszkedési nehézsé-
gek, hiperaktivitás, olvasási nehézségek (Dyszlexia), írással kap-
csolatos nehézségek  ( Dysgraphia), matematikai nehézségek ( 
Dyscalculia), tanulási nehézségek (BTM, SNI),

Egyre nő a tanulási problémával küzdő gyerekek száma, mely-
nek nagyon sokféle oka lehet, idegrendszer fejletlensége, éretlen-
sége, esetleg sérülése, amely elsősorban szülés illetve koraszülés 
kapcsán alakul ki, de lehet megmaradt csecsemőkori reflexek 
vagy éppen nem kialakult reflexek miatt.

Carl Henry Delacato kidolgozott egy mozgásterápián alapu-
ló módszert, melyet Magyarországon Kulcsár Mihályné neuro-
pedagógus fejlesztett tovább. Ezt a módszert volt lehetőségünk 
elsajátítani a meglévő tudásunkat gyarapítani, elmélyíteni. A te-
rápia során, természetes módon az agy működését fejlesztő moz-
gások elemeit gyakoroltatjuk a gyerekekkel, igazodva a mozgás-
fejlődés eredeti menetéhez. Az elemi mozgások gyakorlatsorai 
kiegészülnek a térérzékelés az egyensúlyérzékelés, és a finom-
mozgások fejlesztésével. A módszer jól alkalmazható már az óvo-
dás korosztálynál és az általános iskolában is.

A Komplex mozgásterápiás vizsgálat minden területre kiter-
jed, összetett, a gyermek életkorához igazodó játékos feladatok-
ból áll. A vizsgálat után lehetőséget biztosítunk egyéni speciá-

lis feladatsor gyakorlására. Bizalommal forduljanak, hozzánk az 
óvodában elérhetőek vagyunk!

Farsangné Pongó Marianna
Varga Zoltánné Mikó Viktória

Mozgásfejlesztő óvodapedagógusok

Nap gyermekei pályázat 2021
Óvodánk már hagyományként, évről évre pályázik a DM ál-

tal, immáron 11. alkalommal meghirdetett „Nap gyermekei „ 
pályázati kiírásra. Ebben az évben sem volt ez másként. A pá-
lyázat keretében több éven keresztül biztosítani tudtuk gyerme-
keink számára, tavasztól őszig az erős napsugárzás elleni véde-
lemhez a magas faktorszámú naptejet, a nyári időszakra, bízunk 
benne, hogy az idén is így lesz.  

A pályázat célja, hogy szakemberek segítségével, edukációs jel-
leggel felhívja a nyilvánosság, főleg a szülők és a pedagógusok fi-
gyelmét a napvédelem fontosságára.

 Évről évre gyermekmunkát kértek a pályázatot meghirdetők, 
most ez kicsit másként volt. A pályázat címe: Bújócskázz a Nap-
pal! Készítsd el napvédelmi bunkidat! 

Az óvoda udvarán napvédelmi „bunkit” kellett készítenünk, 
ahová a gyermekek el tudnak bújni a nap elől. A kollégákkal öt-
leteltünk, és végül is a két tervezett bújó helyből 3 darabot ké-
szítettünk, pályázati anyagként. A kezdő alapanyagok beszerzés-
ében most is, mint oly sokszor számíthattunk a szülők segítségé-
re. A bunkikat megpróbáltuk növényekből és természetes anya-
gokból felépíteni, kapcsolódva a benyújtott Zöld ovi pályázat-
hoz, hiszen szemléletmódunkat a fenntarthatóság kell, hogy jel-
lemezze, megóvva Földünk környezetét. A szülőktől rengeteg 

bambuszt kaptunk, melynek vastag szára lett az alap tartó pillér, 
s a leveles részét pedig körbe fontuk, illetve fedélként (árnyékoló-
nak) alkalmaztuk, bízunk benne, hogy addig nem pereg le a le-
vél, amíg az alá ültetett gyökeres borostyán befutja a bunki oda-
lát és tetejét. A másik fajta bunker kicsit indián sátorhoz hason-
lítható: bambusz tartópillér, gyékénnyel körbe vonva, melyet ár-
nyékolásra használható vászonnal vontunk be, védve az esőtől. 
A gyerekeknek annyira tetszett ez a bunker, hogy úgy döntöt-
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Ballagás a Sződi Csupafül oviban

Gyereknap az óvodában

Elérkezett a pillangó csoportos gyerekek ballagása, amire már 
hetek óta készültek. A vírus helyzet alakulása miatt, már a tava-
lyi évben is zárt kapuk mögött zajlott, ez idén sem volt másképp.  
Minden gyermek várta ezt a napot, de érezhető volt, hogy nehéz 
lesz az elválás mind a gyerekek mind pedig Móni óvónéni, Ica 
néni a dadusunk és Judit néni pedagógiai asszisztens részéről, hi-
szen 4 évig szinte minden nap együtt voltak. 

Az óvodában maradó gyermekek saját csoportjukban várták a 
ballagókat, akik végigjárták az összes termet, ahol az évek alatt a 
mindennapjaikat töltötték. A kisebbek vendégül látták búcsúzó 
gyermekeinket, a nagyobbak meglepetés/emlék ajándékot készí-
tettek, s közben felidézték a szebbnél szebb emlékeket, kinek mi 
jutott eszébe az elmúlt óvodás évekről.

Az egész óvoda gyönyörűen feldíszítve, a kerítéstől az udvar 
végéig mindenhol friss virágok és színes lufik, a színpad külön 
felállítva gyermekeink számára, s így várták a szülőket, hogy az 
ünnepség végén bemehessünk az udvarra egy-egy fényképet ké-
szíteni a gyermekünkről, gyermekünkkel.

Mikor kijöttek az udvarra a gyerekek sírva és könnyeiket nyel-
desve próbáltak énekelni, nagyon megható volt és igazából csak 
akkor döbbentek rá ők is, hogy ez már a búcsúzás. Egymás után 
köszönték meg a sok éves munkát, tudást, amit kaptak, az ölelé-
seket, és szeretetteljes gondoskodást, amiben négy évig éldegél-
tek együtt, mint egy kis család. 

Valóban különleges csoport volt a miénk, a szülők együtte-
sen, mindig mindent megbeszélve segítettük gyermekeinket, az 
óvodát, az esetleges problémákra közösen kerestük és találtunk 
megoldást az óvoda dolgozóival, az évek alatt összeszokott kis 
csapattá váltunk!

Köszönetünket szeretnénk kifejezni minden óvodai dolgozó-
nak, de legfőképpen:

Móni néninek az óvónéninek a munkájáért, ahogy az ezernyi 
fontos feladata mellett mindig ugyanolyan magas színvonalon és 
szeretettel foglakozott a gyerekkel! A rengeteg programért és él-
ményekért, és hogy mindig mindent háttérbe szorítva az óvoda 
és a gyerekek az első számára!

Ica néninek, a dadusunknak, hogy mindig mindenre odafi-
gyelve és mindenkinek a pótmamájaként gondoskodott cseme-
téinkről! 

Judit néninek, pedagógiai asszisztensünknek, aki mindig ott 
volt, ahol szükség volt rá: altatásnál kicsit összebújva álomba rin-
gatta a pityergő gyermeket, a létszámot olvasva vitte magával a 
szüleitől nehezen elváló gyereket, vagy amikor egy kis bújásra 
vágytak gyermekeink!

Köszönünk mindent, az elmúlt négy évet, hogy gyermekeink 
olyanná váltak, amilyenek most, s ez nagy részben a Ti érdeme-
tek is!

Pillangó csoportos szülők

Május utolsó vasárnapján országszerte. a gyermekeket ünne-
peljük. Évek óta hagyomány óvodánkban, hogy ezt követő hét-
főn az óvodában is gyereknapot tartunk. Ebben az évben ez is 
kicsit másként alakult. Kora reggel indult a szervezés, akadály 
pályák építése, ügyességi játékok előkészítése, arcfestés helyett 

most karra, kézre festettek az óvónénik. A belső, aszfaltos udva-
runkon egy különleges program zajlott, egész délelőtt: A Gene-
rali Biztosító, Szimba pályázat keretében megnyert közlekedés 
biztonsági, gyakorlattal teli előadása, melyen 10-12 fős csopor-
tokban vettek részt a gyermekek. Az elsajátított elméleti ismere-
teket, gyakorlatban is alkalmazták. Délelőtt 10.30-kor kezdetét 
vette a Mesezenekar interaktív koncertje, amely nagy sikernek 
örvendett a gyermekek körében. Ismert dalokra, zenékre táncol-
tak, énekeltek. Ezt követte a muffin evő verseny, ahol kéz érin-

tünk, kettő lesz belőle. A bő-
séges alapanyagból könnyen 
ment a kivitelezés. 

Köszönjük a szülők segítsé-
gét, a sok alapanyagot, mely 
nélkül nehéz lett volna kiala-
kítani ezeket a szuper bunke-
reket! 

A pályázatokat benyújtot-
tuk, várjuk az eredményt! 

 
Köncse Antalné

Megbízott Óvodavezető
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Kirándult az óvoda
A szorgalmi idő végén, a nyári élet kezdetén óvodánk, hagyo-

mányaihoz híven tervezte és szervezte a csoportkirándulásokat. 
Szerencsére az idő is kedvezett, minden csoport ragyogó szép 
időben kirándulhatott. A legkisebbek, cica és nyuszi csoporto-
sok a Veresegyházi Medvefarmra látogattak. A kicsik, visszaér-
kezés után, ebédidő alatt élvezettel mesélték, mi mindent lát-

tés nélkül kellett elfogyasztani a szalvétára kihelyezett muffi  nt. 
A gyerekek nagyon jól szórakoztak, nem tudtak betelni az él-
ménnyel, sorra ismételték meg az ügyességi feladatot. Köszönjük 
a kedves szülőknek, akik önként felajánlva vállalták a muffi  n sü-
tést. A gyereknap itt nem ért véget. Kedden, június 1-én folyta-
tódott. 10 órakor a Mimó és Csipek, városi történetét láthatták a 
gyermekek. A szórakozást egy kicsit vegyítettük az ismeretszer-
zéssel, hiszen Mimó és Csipek kalandjaival a fenntarthatóságra, 
a környezetvédelem fontosságára, a környezett tudatos magatar-
tásra hívja fel a fi gyelmet. Ősszel már megismerhették gyerme-
keink Mimót és Csipeket, hiszen akkor Szalay Orsolya szülő-

ként támogatta, fi nanszírozta a mese előadást. A történet után, 
az udvaron egy színvonalas kutyabemutatón vehettek részt gyer-
mekeink, ahol 9 kutyus mutatott be ügyesebbnél ügyesebb mu-
tatványokat, a gyermekek közvetlen közelében, hatalmas örömet 

szerezve óvodásainknak, akik bátran segédkeztek a program fo-
lyamán. Köszönjük, Horváthné Dobos Judit szervezését és aktív 
közreműködését.  A rendezvény programjai szülői támogatással 
valósulhattak meg, melyet külön köszönünk óvodás gyermeke-
ink nevében.  A mosolygós gyerekarcokat látva bízzunk benne, 
hogy jövőre is számíthatunk támogató segítségre és ismét egy já-
tékos szórakoztató élményekben gazdag nappal örvendezhetjük 
majd meg óvodás gyermekeinket.

Kovács Gabriella : Gyermeknapi kívánság...
„Gyermeknapon, e kerek földtekén,
jusson mindenhová szeretet és fény!

Teljen boldogságban megannyi pillanat,
csillanjon fel a remény a szemekben,

ott hol könny fakad!
 Jusson el e kívánság oda, ahol szenvedés az élet,

s ahová régóta csak a nélkülözés lépett... 
Jusson el oda, ahol szomorúság honol,

mert nem pótolhat semmit, egy gyermeki mosoly!
Törődő tekintet kísérje útjukon őket,

és béke... mert a gyermek a jövő nemzedéke...”

Farsangné Pongó Marianna
óvodapedagógus
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tak. A munkagépek ugyanolyan élményt jelentettek számukra, 
mint az állatok, vagy a játszótér, de volt olyan gyermek is, akinek 
a buszon történő utazás feledhetetlen élmény volt. A csiga és a 
süni csoportosok a helyi Jakabka horgásztóhoz kirándultak, ahol 
Hertel Szilvia tartalmas, élmény dús napot varázsolt gyermeke-
ink számára.  A játékos foglalkozások, a kalandpark, az állatsi-
mogatás- állatok etetésével, a vízparti növények megtekintése, a 
vízben élő és vízparti állatok felfedezése sok-sok új ismeret elsajá-
títására adott lehetőséget.  A játékdalok, mondókák, gyermekjá-
tékok színesebbé tették ezt a napot. A pillangó és katica csoport 
szerencsésnek mondhatta magát, mert lehetőségük volt egy utol-
só közös kirándulásra, mielőtt az óvodát végleg maguk mögött 

hagyják.   A két csoport gyermekei kicsit távolabbra utaztak, a 
Diósjenői Borókaház volt az úticél. A kisvasút a gyermekek szá-
mára nagy élmény volt, akárcsak a nemezkép készítés, a sok-

sok népi játék. A vonatozás 
alatt énekeltek, mondókáztak, 
verseltek a gyermekek, még a 
ballagási versek-énekek is el-
hangzottak. Egy hatalmas ki-
rakó elkészítése után a hűvös 
szobában önmaguktól, újra 
elénekelték, eljárták az évzá-
ró műsor gyermekjátékdalait, 
melyet vendéglátóink csodá-
lattal néztek. Persze a kirán-
dulás szerves része az otthon-
ról hozott ételek, italok, cse-
megék elfogyasztása is. A na-
pot a közös fagylaltozás koro-

názta meg, mely igen jólesett 
mindenkinek a ragyogó nap-
sütésben. Élményeiket mesél-
ve, néhányan elfáradva és ki-
csit megpihenve töltötték a 
hazafelé vezető utat. A legna-
gyobb elismerése ennek a nap-
nak az alábbi mondat: - „Ide, 
ugye máskor is eljövünk!” Kö-
szönjük a szülők támogatását, 
mely nélkül nem valósulhat-
tak volna meg e csodás prog-
ramok.                                       

Köncse Antalné
Megbízott óvodavezető
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Sass Ervin: Köszöntő pedagógusnapra
Rózsát hoztunk köszöntőnek Pedagógusnapra,
tudjuk, hogy a óvónéni örömmel fogadja.
Piros rózsa a mi hálánk, és köszönjük szépen,
hogy tanított jóra-szépre egész hosszú évben.
Gondoljon majd szeretettel az óvodásokra,
rózsát hoztunk, ez most a mi szívünk dobogása!

Június 11-én, pénteken Sződ Község Önkormányzata nevé-
ben Hertel László Polgármester Úr köszöntötte az intézmény-
ben dolgozó pedagógusokat, pedagógiai asszisztenseket, daj-
ka néniket, pedagógus nap alkalmából. Ballagó, nagycsoportos 

gyermekeink versekkel, virá-
gokkal emlékeztek meg e na-
pon a pedagógusokról.  Egy 
meglepetéssel is készült a Pol-
gármester Úr Köncse Antal-
né Móni néninek gratulált a 
sikeres pályázathoz, és átadta 
az óvoda vezetői kinevezést. 
Biztosította az önkormányzat 
együttműködéséről, és továb-
bi jó munkát kívánt.

Baksai Faragó József: Itt a nyár
„Hurrá, hurrá itt a nyár, az ovinak vége már
Zárjuk be a kapukat, dobjuk el a kulcsokat.

Itt a szünet fussunk hát, árkon, bokron hegyen át.
Szorgoskodjunk hangyaként, kapjunk érte nagy lepényt.

Legyen oly nagy a lángos, mint egy igazi vánkos.”

A Sződi Csupafül Óvoda június 14-től augusztus 20-ig ügye-
leti rendben működik, kivéve július 26-augusztus 06. időszak-
ban, e két hét alatt az intézmény teljesen zárva tart. 

Óvodás gyermekeinknek és szüleinek, a falu minden lakosá-
nak kellemes pihenést, tartalmas szép nyári élményeket kíván: 

                                                     Az óvoda minden dolgozója

Pedagógusnap

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
Sződ, Dózsa György út 19.

telefon: 06 27 389 534
szodovoda@szod.hu

óvodatitkár: 06 30 868 8964
ovodatitkar@szod.hu

konyha: 06 30 984 6036

SZŐDI HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

SZŐDI RINGATÓ MINI BÖLCSŐDE

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződi Hősök tere 1.
30/149-38-07
bolcsi@szod.hu

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
1. Körzet Védőnő : Szöllősy Judit

30/467-62-92
elérhető: H-P 9.00-16.00 

vedonoszod@szod.hu

2. Körzet Védőnő : Szöllősy Judit
30/467-62-92

elérhető: H-P 9.00-16.00 
vedonoszod@szod.hu

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       13.00-15.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
          előre egyeztetett időponban 
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
         előre egyeztetett időponban

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!
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Anyák napját hagyományosan május első vasárnapján ünne-
peljük. Az édesanya az a személy akivel egy láthatatlan kötelék 
köt össze bennünket egész életünkben. Ő az aki feltétel nélkül 
szeret, aki számára mindig mi a gyermekei vagyunk a legfonto-
sabbak, akárhány évesek is legyünk.

Ezért számunkra kisgyermeknevelőkként is fontos ünnepnap. 
Mivel a bölcsődés korosztály számára a vers mondás nem lehet 
kötelező, ezért általában az anyáknapi délutánunk alkalmával 
mindig az anyukákkal közös játék és ölbeli mondókák bemuta-
tása adja meg az ünnepi hangulatot.

Az ölbeli játék során egyszerre játszunk, dalolunk, nevetünk 
és mindezt sok-sok mozgásos, érintéses elemmel kombinálva. 
Természetesen fejlesztve mozgáskoordinációt, ritmusérzéket és 
a nyelvi kifejező készséget.

Mivel ebben az évben a covid járvány miatt csoportos össze-
jövetelre nem volt lehetőség, ezért online formában mutattuk be 
a gyermekekkel az ölbeli mondókákat. Egész héten gyártottuk a 
kis tenyér lenyomatokkal, újj festéssel készült ajándékokat. 

Kértük, hogy pénteken mindenkiért az édesanyja jöjjön dél-

után. A kisgyermeknevelő segítségével elmondtak egy rövid 
mondókát és átadták az ajándékokat. Meghitt hangulatban 
mentek haza.

Április 22.-e a Föld napja! 
Napjainkban fokozott hang-
súlyt kap a környezeti nevelés 
a bölcsődében is.  A mi mini-
bölcsődénk is céljául tűzte ki 
a környezetvédelemre nevelés 
megvalósítását, biztosítva él-
ményt nyújtó, részvételre mo-
tiváló tevékenységeket.

Már a beszoktatás első nap-
jától biztosítjuk a szelektív 
hulladék gyűjtés lehetőségét. 
Karton dobozból készítettünk 
játékot amit lelkesen használ-
nak azóta is a gyerekek. 

A gyermeki kiváncsiságot kihasználva, szem előtt tartva az 
életkori sajátosságokat, fejlettségi szintet kézműves tevékenysé-
get kezdeményeztünk. 

Képeskönyv nézegetése közben a színes képekből merítkez-
ve széles repertoár áll rendelkezésünkre növényekről, állatokról, 
időjárásról énekelni, mondókázni. Ez a spontán kezdeményezés 

Anyák napja a bölcsődében

Föld napja a bölcsődében

Sződi Ringató Mini Bölcsőde híreiSződi Ringató Mini Bölcsőde híreiSződi Ringató Mini Bölcsőde hírei
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örömélményt nyújtott és egy-
ben ráhangolódhatunk a di-
rekt kezdeményezésre, a virá-
gültetésre. Ugyanis kis bölcsi-
seink mindegyike hozott egy 
kis cserép virágot. Aznap min-
den felnőtt és gyermek zöld 
színvilágú öltözékben jött. Az 
udvaron kialakított kiskertbe 
sorban elűltettük a gyerekek-
kel a virágjaikat. Amit azóta is 
együtt gondozunk, nagy öröm¬mel locsolgatják a tarka virágo-
kat nap mint nap. 

Nagyné Nyéki Klára kisgyermeknevelő

 A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján 
továbbképzés van amikor rendelés nincs!

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet) • telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.00 szerda:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30 csütörtök: 13.00-16.30
                           péntek:   8.00-10.00

hétfő 14.00-16.00 szerda:          -
kedd: 13.00-14.00 csütörtök: 12.00-13.00
                           péntek:   8.00-10.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) • telefon: 06 70 338 0634

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 06 30 157-1680, 06 30 157-1750

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00Cím:

2134 Sződ,  Dózsa György út 100.
Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező

Telefon/fax:
06 27 388 392 • 06 30 530 3833

E-mail: faluhaz@szod.hu
Könyvtári nyitva tartás: 

Hétfő: 14.00-18.00
Kedd: 10.00-16.00

Péntek: 12-00-16.00

 Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

A bölcsödéről szülői szemmel
Családias hangulat, nyugodt légkör, szép környezet. Címsza-

vakban néhány benyomás, érzés, ami körül leng, amikor belé-
pek a bölcsődébe. Persze korántsem tudatosan, hiszen a mellet-
tem toporgó háromévesem ettől jóval hevesebben éli meg a reg-
geli érkezést. Ő pörög, mondja, kérdez, fut-szalad; fesztelenül. Ő 
így érzi: megszokott környezet, biztonságot adó emberek, önma-
gam vagyok, jól vagyok. 

Egy kicsit beljebb megyünk. Mosoly, egy kedves fél-mondat, 
dicséret… így indul a gyerekek napja, amikor az átöltözés-kéz-
mosás-adsz egy puszit? rutinon túllendülünk, és a csoportszo-

bába nyitunk. Kezdődhet a játék, móka, kacagás, mindennemű 
fejlesztés, támogató nevelés. Az egyszerűnek tűnő kemény mun-
ka. A nap nagy része ugyan „zárt kapus”, de bőven csorog az in-
formáció. Hol egy sztori jön elő a hazafelé úton, hol egy mon-
dóka, fürdés közben, hol az üzenőfüzet lapjain elevenedik meg 
egy élmény, hol pedig személyes a visszajelzés. Bárhol, bármikor 
működik a párbeszéd.  A gyerekek szeretete, a minőségi szakmai 
munka és a szakmai iránti elkötelezettség betölti, átjárja a helyet. 
Megnyugtató lenne (?) néha kócosnak látni nevelőt, dajkát… de 
nem; szerintem nem is tépik a hajukat. Idilli minden.

Hálás vagyok a felépített bizalomért, hogy jó kezekben tudha-
tom őt, a kedvességért, beszélgetésekért… úgy az egészért!

Németh Evelin
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Régebben – főleg a kisebb falvakban – a búcsúk a helyi vallási, kulturális és közös-
ségi élet meghatározó eseményei voltak. Bizonyára sokan emlékszünk ezen alkalom-
ból a templomba be sem férő hívők sokaságára, a céllövöldére, körhintára, a számta-
lan árusra, akiktől mindenféle búcsúfiát be lehetett szerezni. Mára ez az esemény több 
helyen erőteljesen megkopott, régi fénye az emlékeinkben él.

Mi változott? Illetve a lényeget tekintve, változott-e valami? És pontosan mi is az 
a búcsú? 

A választ a római katolikus egyház tanításában, azon belül is a bűnbánat szentségé-
vel összefüggésben kell keresnünk.

A katolikus hit szerint a gyónás szentségében Isten megbocsátja az ember bűneit. A 
bűnnek azonban mindig vannak következményei, melyek elől az ember nem térhet 
ki. Felelős emberként, felelős keresztényként, ha vétkezünk, vállalnunk kell annak kö-
vetkezményeit is. A büntetés az egyház tanítása szerint kétféle lehet: az örök büntetés 
(kárhozat, pokol), és az ún. ideigtartó büntetés. A búcsú nem más, mint a gyónás so-
rán már föloldozást nyert bűnért járó, ideigtartó büntetés elengedése.

Már a XVI. században tartott tridenti zsinat dokumentumaiban megfogalmazták, 
hogy a bűn és a büntetés nem esik egybe; a bűn alóli föloldozás, nem jelenti feltétle-
nül a büntetés elengedését. Az Egyház viszont a Krisztustól kapott lelki hatalma alap-
ján teljesen vagy részlegesen elengedheti az ideigtartó büntetést. A búcsú elnyerésé-
nek számos módja van: szentírásolvasás, különböző imádságok, ájtatosságok végzése, 
betegek segítése, temetők látogatása, stb. Ezek közé tartozik az is, ha a hívő egy temp-
lomot szentelése napján áhítattal meglátogat, azaz részt vesz a templombúcsú meg-
ünneplésében. Ezen alkalomból teljes búcsú nyerhető az alábbi feltételek teljesítésé-
vel: a búcsú elnyerésének tudatos szándéka, mentesség a bűnhöz való ragaszkodástól, gyónás, szentáldozás, és ima a pápa szándéká-
ra (legalább egy Miatyánk, egy Üdvözlégy és egy Dicsőség). Aki ezeket megteszi, az egyház tanítása szerint mentesül a bűnei mél-
tó büntetésétől.

Maga a búcsú tehát nem elsősorban a külsőségekről szól, hanem egy bensőséges, lelki tartalommal bíró esemény, mely alkalmával 
Isten irgalma a bűnbocsánaton túl a büntetéstől való megszabadításra is kiterjed.

Templomunk védőszentjének Szent Mária Magdolnának ünnepét idén július 18-án tartjuk. Remek alkalom arra, hogy éljünk az 
Anyaszentegyházunk ajándékával, és teljes búcsút nyerjünk. A búcsú elhunytakért is felajánlható. Bizalommal kérjük a Szentlelket 
ezen kegyelem kiárasztására, hiszen „amit feloldotok a földön, a mennyben is fel lesz oldva” (Mt18,18)

Nyíri János akolitus

Búcsúkor mitől búcsúzunk?
– előkészület Szent Mária Magdolna ünnepére –

Hálaadó szentmise Jordan atya boldoggá avatásáért

Szentmise után „családi” fotó
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Második éve már, hogy kissé alakulnak az Úrnapi szokások 
településünk és egyházközségünk életében. Míg az előző évek-
ben a sátrak felállításának és a körmenetnek is a Dózsa György 
út adott otthont, addig tavaly és idén is a templom melletti szép 
új parkoló lett a körmenet helyszíne. Ez egyrészt sokkal nyugal-
masabb, biztonságosabb, másrészt pedig sokkal bensőségesebb 
és hangulatosabb színterévé vált ennek a szép ünnepünknek. Ta-
valyhoz hasonlóan idén is hajnalban kezdődött a munka. A gon-
dos munkával összegyűjtögetett virágszirmokból percek alatt 
csodálatos virágszőnyeget terítettek a szorgos női kezek mialatt 
a férfiemberek felépítették a 4 sátrat és zöld ágakkal is feldíszítet-

ték őket. Eztán már csak a virágokkal való ékesítés maradt hát-
ra, amiből minden jelenlévő kivette a részét. 

Időben készen is lett minden sátor és a templomunk árnyas 
szomszédságában remekül mutatott a színes virág kavalkád, 
méltó keretet biztosítva evvel ennek a gyönyörű ünnepnek. 

Idén a szentmise is itt, a szabadtéren zajlott. A fenséges fehér ol-
tár uralta a teret és az összes jelenlévő: a Máriás lányok, ministrán-
sok, segítők és a hívek igazán elégedetten ünnepelhettek együtt.

Reméljük, sikerül a régi hagyományainkat ezen az új helyszí-
nen és új köntösben is hűségesen tovább őriznünk, sőt továbbad-
nunk gyermekeinknek, unokáinknak is.

Úrnapi hagyomány egyházközségünkben

Ünnepi díszben az oltár

Jordan atya írta Naplójában:
„Mondj minél gyakrabban hálát Istennek!”

2021. május 22-én ünnepi szentmisére jöttünk össze, hogy 
együtt ünnepeljük az eucharisztiát és Pünkösd vigíliája révén a 
Szentlélek kiáradását, valamint hogy hálát adjunk Jordán atya 
boldoggá avatásáért.

Nagy-nagy öröm van bennünk, hogy hosszú évek kitartó 
imái sikerre vezettek, és Jordán atyát május 15-én Rómában 
a boldogok sorába emelték. Hálát adtunk a mennyei Atyának, 
hogy Jordan atya személyében példaképet és égi közbenjárót 
kaptunk. Hálát adtunk azért is, hogy Jordan atya álma meg-
valósult és lelki fiai és lányai, felszenteltek és világiak ma a vi-
lág öt földrészén terjesztik az örömhírt és azon munkálkod-
nak, hogy az Isteni Üdvözítőt minél többen megismerjék, és 
egyre jobban szeressék.

Az oltár előtt elhelyezett földgömb a szalvatoriánus rend 
egyetemességét, a gyertyák pedig Krisztus világosságát jelké-
pezik, aki azért jött, hogy tüzet gyújtson a Földön.

Jordan atya írta Naplójában:
„Uram add, hogy mindig jobban égjek az irántad való 

szeretetből, és mind lángra lobbantsam: bár lennék égő 
tűz, világító fáklya!”

A szentmise végén hivatalosan először imádkoztuk el Jordan 
atya litániáját.
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Az elmúlt zűrzavaros időszakban is voltak és vannak olyan 
fontos dolgok, amik segítettek megőrizni az egyensúlyt a lel-
ki békénk és a cseppet sem nyugodt hétköznapjaink között. 
Egyik ilyen fontos feladatunk volt a bérmálkozásra való fel-
készülés. Tavaly ilyenkor 12 fiatal és felnőtt vágott bele ebbe 

a lelki utazásba, hogy végül 2021. június 20-án elérje nagyko-
rúságát Krisztusban és Krisztussal. Nem volt zökkenőmentes 
ez az út. Mindnyájan tudjuk, hogy a világjárvány miatt szin-
te napról-napra változtak szabályok, lehetőségek és korlátozá-
sok. Mégis kitartottak elhatározásuk mellet mind a 12-en. Az-
tán csatlakozott hozzájuk még egy jelentkező és így végül 1-an 
részesültek a bérmálás szentségében.

György Atya alapos és lelkiismeretes munkát végzett mind 
hagyományos templomi körülmények között, mind online – 
amire ezelőtt nem volt példa egyházközségünkben-, így a jelöl-
tek felkészülten és izgatottan várták ezt a szép ünnepet. Végül 
egy különleges délutáni szentmisén vehették magukhoz a bér-
málkozók a Szentlélek ajándékait, családjaik és barátaik szűk-
nek mondható körében. 

A különleges felkészülési idő egy szintén különleges szentmi-
sével zárult, amely feledhetetlen marad minden résztvevő szá-
mára. Istennek legyen hála!

2021. május 15-én Rómában a Lateráni Szent János Baziliká-
ban ünnepélyes szentmisén, melyet Angelo De Donatis bíbo-
ros celebrált, boldoggá avatták Keresztről nevezett Mária Ferenc 
Jordán atyát a szalvatoriánus rend alapítóját. A boldoggá avatá-
son ott volt Gizele és Fernando Brazíliából egészséges kislányuk-
kal. Érte imádkozott a brazil szalvatoriánus közösség és kérték 
Jordan atya közbenjárását, aki minden orvosi diagnózis ellenére 
épen és egészségesen született meg. A „csoda” kislány adta át Jor-
dan atya ereklyéjét a ceremónia kezdetén a szentmisét vezető bí-
borosnak. A járvány miatt kevesebben vehettek részt a boldoggá 
avatáson, de az interneten követhettük a szép ceremóniát. Nagy 
örömünkre a szalvatoriánus atyáink vállalták a hosszú autó utat Rómába, így részt tudtak venni ezen a felemelő eseményen. 

Bérmálkozás 2021.

SZALVATORIÁNUS HÍREK

Fernando és Gisele egészséges kisányukkal
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Ez év tavaszának második felétől – a járványhelyzet enyhü-
lésével – ismét lehetőségünk lett istentiszteleteket tartani ima-
házunkban. Szorgos kezek takarították ki az épületet és tet-
ték rendbe a kertet május elején. Maszkban és kézfertőtlenítés-
sel ugyan, és egy kicsit megfogyatkozva, de mégis ott lehettünk 
együtt már a második vasárnapon. Rendhagyó módon ekkor 
volt az Édesanyák köszöntése. Gyermekeink énekekkel, szép ver-
sekkel és ajándékkal lepték meg az anyukákat és nagymamákat. 

PÜNKÖSD 2021
Május közepén telefonon beszéltem Tibi bácsival a kedves lel-

kipásztorral, aki idős kora ellenére havonta egyszer eljön hoz-
zánk Sződre és imaházunkban igét hirdet.  A beszélgetésünk so-
rán feltettem a kérdést: - Tibi bácsi, melyik a legnagyobb keresz-
tyén ünnep? A Karácsony, a Húsvét, vagy a Pünkösd ünnepe? – 
néhány másodpercre csend lett a vonal másik végén, majd nyu-
godt hangon így szólt az Úr idős szolgája: - hát nem jó a kérdés. 
Ezt így fel sem szabad tenni. Nem lehet, mert értelmetlen az ün-
nepeket rangsorolni! – Elgondolkodtam a bölcs válaszon és tu-
domásul vettem, elfogadtam azt. Ez azt is jelenti: nem szabad 
egyik nagy ünnepünket sem a másik elé helyezni, tehát a Pün-
kösdöt – a Szent Lélek kitöltetésének ünnepét – is az őt megil-
lető helyre kell – kellene helyezni a hitéletünkben. Hiszen Isten 
Szent Lelke által van jelen és működik világunkban, bennünk! 

Ő nélküle valóban árva és erőtlen lenne az ember! Istent keres-
gélő, lelkünk hogyan lelhetne nyugalomra, hogyan kaphatna 
erőt újra meg újra az istenhit megéléséhez a Szent Lélek nélkül? 

Jó volt Pünkösd ünnepén együtt lenni  – mint egykor Jézus ta-
nítványai –  és dicsérni Istent azért, mert elküldte Lelkét ebbe a 
földi világba azért, hogy minket erősítsen, bátorítson, tanítson, 
vigasztaljon, ahogyan ennek az imaházunkban gyakran elhang-
zó éneknek a szövege is leírja:  

B. Eriksson (ford: Hamar István):
SZENTLÉLEK ISTEN, JÖJJ SZÍVÜNKBE

Szentlélek Isten jöjj szívünkbe, igen óhajtunk!
Szentlélek Isten jöjj szívünkbe, igen óhajtunk!
Jöjj gyámolító, jöjj vigasztaló, jöjj mennyei Társ,
Hogy a bús árvaságból kiválts!
Jöjj égi Erő, jöjj Lelkesítő, jöjj szent, tiszta Láng:
Tüzet fogjon e fásult világ! 
Szentlélek Isten jöjj szívünkbe, igen óhajtunk!
Szentlélek Isten jöjj szívünkbe, igen óhajtunk!

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet 
https://www.szodi.baptist.hu

JÓ HÍR: 
MINDIG LEHET ÚJAT KEZDENI!
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A kilencvenes években virág-
zott a feminafoci iskolánkban, 
amelynek külön támogatását 
élveztük az akkori iskolaigaz-
gatók Tóth György és Kakuk 
Zsolt részéről. Az edzéseket az 
akkor rendelkezésre álló aszfal-
tos pályán, illetve a tornaterem-
ben tartottuk, nem mindig vol-
tak ideálisak a körülmények, 
de a lányok nagyon szívesen 
és örömmel jártak a gyakorlás-
ra. Nagyon sokan jártak edzés-
re, több tornán és bajnokságon 
vettünk részt Vácon, Budapes-
ten, Cegléden, Abonyban, Du-
nakeszin, Pomázon, stb.

Első dobogós, bronzérmes 
sikerünket 1991- ben értük el 
a Városligeti , akkori Építők 
Stadionjában a Hungary Cup 
nemzetközi tornán. A tornát 
egy norvég csapat nyerte meg, 
azt követte második helyen a 
Fradi. Sajnos a kupát a hely-
színen nem kaptuk meg, csak 
a későbbiekben, de az is ott so-
rakozik a Hunyadi János Álta-
lános Iskola gyűjteményében. 
A következő sikereket az 1993- 
1998- as években érték el a lá-
nyok, amikor a Pest megyei te-
remlabdarúgó bajnokságon, 
Diákolimpián, Károly Róbert 
kupán, Czabán Samu – Októ-
ber 23- ai  kupán, Sződi Hu-
nyadi kupán rendszerint áll-
hattunk a dobogó valamelyik 
fokára. A Pest Megyei Krónika 
akkori sportrovata kiemel egy 
pár tehetséges sződi játékost is-
kolánkból kimagasló játékáért, 
mint Petrik Regina és Aradi Il-
dikó.

Tehetségükkel, lelkes és ki-
tartó játékukkal a sok évi ál-
talános iskolai labdarúgásban 
kitűntek még: Garaba Ágnes, 
Dinka Orsolya ( Dávid), Mé-
száros Ágnes és Regina( Var-
ga- Hertel ), Hertel Móni, Vo-
lentics Anikó, Rutkay Rená-
ta, Bukó Annamária, Dinka 
Krisztina, Gyetvai Mária ( Szt-
rehárszki), Kolumbán Imola ( 
Joó), Volentics Réka ( Muth ), 
Ojtozi Anett és még sokan má-
sok.

A mellékelt fotók az elért si-
kereket és a jókedvet tükrözik 
a sportban és a labdarúgásban.

Következő epizód: A 90- es 
évek fiú labdarúgása Sződi is-
kolások a bajnokcsapatban

DSE retró 3. 
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DSE labdarúgás
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Sződi iskolások a bajnokcsapatban
A Dunakanyar Régió UFC (DRUFC) 2008-2009-es csapa-

ta (U13-as korosztály) aranyérmet szerzett a Budapest Bajnok-
ságban.  A játékosok nagyszerű eredményének értékét növeli, 
hogy egy évvel idősebbek között (U14-es korosztályban) szerez-
ték meg az aranyérmet. A bajnokságban 24 mérkőzést játszot-
tak, melyen 21 győzelmet, 1 döntetlent értek el és mindössze 2 
vereséget szenvedtek. Az elismerésre méltó sikerben része volt a 
Sződi Hunyadi János Általános Iskola 6. osztályából 4 tanuló-

nak is, akik a Dunakanyar Régió UFC igazolt játékosai. Her-
tel Csanád, Juhász Péter (41 góllal ő lett a bajnokság gólkirálya), 
Nyíri Levente és Varga Nimród közel 6 éve az egyesület tagjai. 
A DRUFC utánpótlást képző munkáját nem csupán e szép siker 
dicséri, hanem az is, hogy a játékosok jelentős része a következő 
szezonban már kiemelt akadémiákon, valamint tehetségközpon-
tokban folytathatják a labdarúgást. 

Selmeci György
Dunakanyar Régió UFC

vezető edző
(Csapatkép a hátsó borítón)

Sikerült!
Örömmel jelentem, hogy a 

2020-2021-es Pest Megyei IV. 
osztály bajnok csapata az FC 
SZŐD SE lett!

Végig kiélezett küzdelem 
mellett sikerült megszerez-
nünk az aranyérmet Vácduka 
illetve Szokolya csapata előtt.

 A felsőházi rájátszás utolsó 
fordulójában 1 pontos előny-
nyel fogadtuk Vácduka csapa-

tát. Nekiestünk az ellenfélnek 
és már a 3. percben sikerült 
megszereznünk a vezetést Bá-
csi Tamás csodás fejese után!

Ez talán inkább minket za-
vart meg, ennek megfelelően 
picit vissza is vettünk. Nem 
véletlenül volt Vácduka a má-
sodik, kiegyenlítettek és a 30. 
percben már ők vezettek 2-1-
re.

A 42. percig hagyhattuk 
a nekünk kedvezőtlen ered-
ményt, Somogyi Balázs zseni-

ális kiugrásának köszönhetően 
ismét mi álltunk az élen.

A heti két edzés és a kitűnő 
csapatszellem meghozta gyü-
mölcsét, egy izgalmas mér-
kőzésen a 2-2-es döntetlen-
nel a mi nyakunkba került az 
aranyérem.

Bár nem volt idénre cél a fel-
jutás, de az étvágyunk nagyon 
megjött a bajnokság közben!

Gratulálok a srácoknak a 
nagyszerű munkáért és hozzá-
állásért! Voltak nehéz meccsek 

és nehéz percek az elmúlt év-
ben, de Nagy Róbert edzőnk 
mindig azzal nyugtatott, hogy 
elég lesz majd a végén elöl len-
ni.

Köszönöm neki a nagyszerű 
munkát amit a fiúkkal megva-
lósított.

Szintén köszönet polgár-
mester úrnak és a képviselőtes-
tületnek a támogatásért!

Tarkó Miklós
FC Sződ SE elnöke

(Csapatkép a hátsó borítón)

A Sződi DSE, a pandémia okozta hosz-
szú szünet után 16 - 16, U7- és U6- os csa-
pat részvételével szervezte meg a hagyomá-
nyos Pünkösdi labdarúgó kupát. Egész hé-
ten esett az eső, szombatra azonban elállt, 
és egész torna alatt kitűnő idő állt rendel-
kezésünkre.  Mindenki kapott aranyérmet, 
csokit, az első három helyezett kupát, illet-
ve minden csapat és a torna abszolút leg-
jobb játékosa külön díjban részesült.

Exkluzív díjátadó volt a sporteseményen 
Szijjártó Péter külügyminiszter személy-
ében, valamint Boda Imre és Rutkay Tibor 
DSE elnökségi tagok.

Ezúton mondunk köszönet a végig szur-
koló és buzdító lelkes sződi szülőknek, 
nagyszülőknek, sportbarátoknak.    

Eredmények:  
Sződi DSE - Újpest FC  7 : 3
Sződi DSE - Monor  3 : 8
Sződi DSE - Kecskemét  5 : 3
Sződi DSE - Gödi SE  2 : 0
Sződi DSE - Barca Academy 3 : 1
Sződi DSE - FTC  3 : 5
Gólszerzők: Dávid Bálint Dominik 14, Joó Rebeka 8, illetve Imreh Erik 1.
Dávid Bálint Dominik U hatos játékosunk, zsebelte be a csapatnak járó legjobb játékos különdíját.                              
Végeredmény:
U7: 1. Gödöllő, 2. Göd, 3. Eger 1., 4. Főnix Székesfehérvár, 5. REAC, 6. Váci VLSE, 7. Dunakeszi, 8. Ikarus, 9. Gyömrő, 10. 

MFS fehér, 11. MFS kék, 12. Pécel A, 13. Pécel B, 14. Veresegyház, 15. Gyöngyös, 16. Eger 2.
U6: 1. Eger, 2. Gyömrő, 3. Barca Academy 1., 4. Monor, 5. FTC, 6. Sződi DSE, 7. Barca 2., 8. Göd, 9. BVSC, 10. Főnix, 11. 

MFS kék, 12. Hírös, 13. Gödöllő, 14. Újpest FC, 15. Vác, 16. MFS fehér 

Más: 
DSE labdarúgó edzés a 2015- 2016- 2017- ben született óvodásoknak:

hétfőn és szerdán 18:00- 19:00 ó., valamint szombaton 9:00- 10:00 ó. a sződi pályán
DSE sportévzáró július 3- án: sárkányhajózás, családi foci, bogrács parti

Kolumbán Attila
DSE elnök



Így ünnepel a bajnokcsapat



Felső sor balról: Fodor Bálint, Gyetvai Kevin, Mindák Barnabás, Rakonczay Balázs, Nagy Norbert, Nándori Attila, ifj. Juhász István,
Rákos Gergő, Puskás Bence, Katona László, Tarkó Miklós, Hertel László. Középső sor balról: Juhász István, Kassai Sándor, Kovács Béla,

Somogyi Tamás, Pauliscsák Márton. Első sor balról: Nagy Nándor, Nagy András, Bottyányi Bence, Somogyi Balázs, Egri Bence, Petényi Gábor,
Csernák Róbert, Gerendai Károly, Herczeg Roland, Nagy Róbert, Liszkai Gergely. A kupával: Bácsi Tamás

U-13 bajnokcsapat

2020-2021 FC SZŐD SE, a Bajnokcsapat




